
                                                    ข้อบัญญัติตําบลข้อบัญญัติตําบล
        เรื� อง งบประมาณรายจ่ายทั� วไปเรื� อง งบประมาณรายจ่ายทั� วไป
        ประจําป� งบประมาณ พ.ศ.2567ประจําป� งบประมาณ พ.ศ.2567

องค์การบริหารส่วนตําบลสําโรงองค์การบริหารส่วนตําบลสําโรง
อําเภอป� กธงชัยอําเภอป� กธงชัย      จังหวัดนครราชสีมาจังหวัดนครราชสีมา









 
 

สารบัญ 

เรื่อง                    หน้า 

ส่วนที่ 1 ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย                                                                      1 
ค ำแถลง : รำยละเอียดค ำแถลง                                                                                      2 
ค ำแถลง : ค ำแถลงรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับ                                                              4 
ค ำแถลง : ค ำแถลงรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำย                                                             5 

ส่วนที่ 2 บันทึกหลักกำรและเหตุผล                                                                                    6 
บันทึกหลักกำรและเหตุผล : รำยละเอียดแบ่งตำมด้ำน                                                           7 
บันทึกหลักกำรและเหตุผล : รำยละเอียดแบ่งตำมแผนงำน                                                      8 
บันทึกหลักกำรและเหตุผล : รำยละเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล                                          13 

รำยงำนประมำณกำรรำยรับ                                                                                            15 
รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับ                                                                             17 
รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย                                                                                          19 
รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำย                                                                            52 

แผนงำนงบกลำง                                                                                                      52 
แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป                                                                                            55 
แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน                                                                                76 
แผนงำนกำรศึกษำ                                                                                                    79 
แผนงำนสำธำรณสุข                                                                                                  94 
แผนงำนสังคมสงเครำะห์                                                                                            98 
แผนงำนเคหะและชุมชน                                                                                           100 
แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน                                                                            107 
แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร                                                               110 
แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ                                                                               113 
แผนงำนกำรเกษตร                                                                                                 117 

ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยแยกตำมแผนงำน (ตำรำง)                                                      118 
ภำคผนวก 

1. รำยงำนกำรประชุมสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลส ำโรง วันที่ 8 สิงหำคม 2566                 132 
2. รำยงำนกำรประชุมคณะกรรมกำรแปรญัตติร่ำงข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป            138 
 วันที่ 15 สิงหำคม 2566 
3. รำยงำนกำรประชุมสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลส ำโรง วันที่ 18 สิงหำคม 2566               140 

 
 



1 

 
 

 

 

ส่วนที่ 1 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 

อ าเภอปักธงชัย  จังหวัดนครราชสีมา  



2 

 
ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
             ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 
               บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการ
และแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 
 
 1. สถานะการคลัง 

  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
                ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะ

การเงิน ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 17,844,690.97 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 38,755,382.76 บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 6,590,402.72 บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 9 โครงการ  

รวม 1,947,500.00 บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 5 โครงการ รวม 110,412.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
  2.1 รายรับจริง จ านวน 29,020,925.60 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 183,380.94 บาท 
   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 91,169.00 บาท 
   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 58,624.33 บาท 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จ านวน 0.00 บาท 
   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 92,341.63 บาท 
   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 2,000.00 บาท 
   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 16,798,360.70 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 11,795,049.00 บาท 

 



3 

 
  2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 3,145,000.00 บาท 
  2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 22,925,577.19 บาท ประกอบด้วย 
   งบกลาง จ านวน 7,587,626.68 บาท 
   งบบุคลากร จ านวน 7,377,933.35 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 6,602,127.16 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 362,290.00 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จ านวน 995,600.00 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 
  2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 0.00 บาท 
  2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 0.00 บาท 
  2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
  2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

 

  



4 

 
 ค าแถลงงบประมาณ   

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 

อ าเภอปักธงชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
    

1. รายรับ    

        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

รายได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 183,380.94 149,360.00 220,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

91,169.00 117,640.00 116,340.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 58,624.33 30,000.00 50,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 92,341.63 86,500.00 82,500.00 

  หมวดรายได้จากทุน 2,000.00 1,000.00 1,000.00 

  รวมรายได้จัดเก็บเอง 427,515.90 384,500.00 469,840.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 16,798,360.70 14,615,500.00 16,961,834.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

16,798,360.70 14,615,500.00 16,961,834.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 11,795,049.00 13,864,030.00 12,918,326.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

11,795,049.00 13,864,030.00 12,918,326.00 

รวม 29,020,925.60 28,864,030.00 30,350,000.00 

 

  



5 

 
ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 

อ าเภอปักธงชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2565 
ประมาณการ 

ปี 2566 
ประมาณการ 

ปี 2567 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 7,587,626.68 7,769,600.00 7,802,851.00 

  งบบุคลากร 7,377,933.35 10,658,120.00 11,341,835.00 

  งบด าเนินงาน 6,602,127.16 6,152,510.00 6,647,214.00 

  งบลงทุน 362,290.00 3,080,200.00 3,245,300.00 

  งบเงินอุดหนุน 995,600.00 1,203,600.00 1,312,800.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 22,925,577.19 28,864,030.00 30,350,000.00 

 

  



6 

 

 

 

ส่วนที่ 2 

ข้อบัญญตั ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 

อ าเภอปักธงชัย  จังหวัดนครราชสีมา 

  



7 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 

อ าเภอปักธงชัย  จังหวัดนครราชสีมา 

        

      ด้าน รวม 

ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,660,455 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 174,475 

ด้านบริการชุมชนและสังคม 
 

  แผนงานการศึกษา 4,562,379 

  แผนงานสาธารณสุข 701,000 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 128,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 1,680,840 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 295,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 205,000 

ด้านการเศรษฐกิจ 
 

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,120,000 

  แผนงานการเกษตร 20,000 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน 
 

  แผนงานงบกลาง 7,802,851 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 30,350,000 

   



8 

 
                                                รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 
                                                  อ าเภอปักธงชัย  จังหวัดนครราชสีมา 

 
 

  

           แผนงานงบกลาง 
                   งาน 

งบกลาง รวม      งบ   

         

           

     งบกลาง 7,802,851 7,802,851 
 

 
 

       งบกลาง 7,802,851 7,802,851 
                            

 
 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

                   งาน 
งานบริหารทั่วไป 

งานบริหารงาน
คลัง 

รวม    งบ   

       

         

   งบบุคลากร 6,802,800 1,807,380 8,610,180 
       เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,425,920 0 2,425,920 
       เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,376,880 1,807,380 6,184,260 
   งบด าเนินงาน 2,187,475 781,500 2,968,975 
       ค่าตอบแทน 921,080 261,500 1,182,580 
       ค่าใช้สอย 936,395 450,000 1,386,395 
       ค่าวัสดุ 257,000 70,000 327,000 
       ค่าสาธารณูปโภค 73,000 0 73,000 
   งบลงทุน 68,000 3,300 71,300 
       ค่าครุภัณฑ์ 68,000 3,300 71,300 
   งบเงินอุดหนุน 10,000 0 10,000 
       เงินอุดหนุน 10,000 0 10,000 
   รวม 9,068,275 2,592,180 11,660,455 
              



9 

 
 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

                   งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ

ภัย 
รวม 

   งบ   

       

         

   งบบุคลากร 74,475 0 74,475 
       เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 74,475 0 74,475 
   งบด าเนินงาน 50,000 50,000 100,000 
       ค่าตอบแทน 20,000 0 20,000 
       ค่าใช้สอย 30,000 50,000 80,000 
   รวม 124,475 50,000 174,475 
               

 
 
แผนงานการศึกษา 

                   งาน 
งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ

ประถมศึกษา 
รวม 

   งบ   

       

         

   งบบุคลากร 657,840 941,000 1,598,840 
       เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 657,840 941,000 1,598,840 
   งบด าเนินงาน 186,000 1,668,739 1,854,739 
       ค่าตอบแทน 5,000 34,600 39,600 
       ค่าใช้สอย 151,000 916,039 1,067,039 
       ค่าวัสดุ 30,000 643,600 673,600 
       ค่าสาธารณูปโภค 0 74,500 74,500 
   งบลงทุน 36,000 0 36,000 
       ค่าครุภัณฑ์ 36,000 0 36,000 
   งบเงินอุดหนุน 0 1,072,800 1,072,800 
       เงินอุดหนุน 0 1,072,800 1,072,800 
   รวม 879,840 3,682,539 4,562,379 
              



10 

 
 
แผนงานสาธารณสุข 

                   งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับ

สาธารณสุข 
รวม 

     งบ   

         

           

     งบด าเนินงาน 501,000 501,000 
         ค่าตอบแทน 120,000 120,000 
         ค่าใช้สอย 281,000 281,000 
         ค่าวัสดุ 100,000 100,000 
     งบเงินอุดหนุน 200,000 200,000 
         เงินอุดหนุน 200,000 200,000 
     รวม 701,000 701,000 
                 

 
 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

                   งาน งานสวัสดิการ
สังคมและสังคม

สงเคราะห ์
รวม 

     งบ   

         

           

     งบด าเนินงาน 120,000 120,000 
         ค่าใช้สอย 120,000 120,000 
     งบลงทุน 8,000 8,000 
         ค่าครุภัณฑ์ 8,000 8,000 
     รวม 128,000 128,000 
                 

 
 
 
 
 
 

    



11 

 
แผนงานเคหะและชุมชน 
               งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

รวม 
     งบ   

         

           

     งบบุคลากร 1,058,340 1,058,340 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,058,340 1,058,340 
     งบด าเนินงาน 612,500 612,500 
         ค่าตอบแทน 43,000 43,000 
         ค่าใช้สอย 319,500 319,500 
         ค่าวัสดุ 250,000 250,000 
     งบลงทุน 10,000 10,000 
         ค่าครุภัณฑ์ 10,000 10,000 
     รวม 1,680,840 1,680,840 
                 

 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

                   งาน งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 
     งบ   

         

           

     งบด าเนินงาน 295,000 295,000 
         ค่าใช้สอย 245,000 245,000 
         ค่าวัสดุ 50,000 50,000 
     รวม 295,000 295,000 
                 

 
 
 
 
 
 
 

    



12 

 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
               งาน งานศาสนา

วัฒนธรรมท้องถิ่น 
รวม      งบ   

         

           

     งบด าเนินงาน 175,000 175,000 
         ค่าใช้สอย 175,000 175,000 
     งบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 
         เงินอุดหนุน 30,000 30,000 
     รวม 205,000 205,000 
                 

 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

                   งาน 
งานก่อสร้าง รวม      งบ   

         

           

     งบลงทุน 3,120,000 3,120,000 
         ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 3,120,000 3,120,000 
     รวม 3,120,000 3,120,000 
                 

 
แผนงานการเกษตร 

                   งาน งานส่งเสริม
การเกษตร 

รวม      งบ   

         

           

     งบด าเนินงาน 20,000 20,000 
         ค่าใช้สอย 10,000 10,000 
         ค่าวัสดุ 10,000 10,000 
     รวม 20,000 20,000 
      

 
  



13 

 
ข้อบัญญัติ 

   งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 
อ าเภอปักธงชัย  จังหวัดนครราชสีมา 

                       โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอ านาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาต าบล มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบลส าโรง และโดยอนุมัติของนายอ าเภอปักธงชัย 

 
ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 

 
ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 
30,350,000 บาท 

 
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน
อุดหนุน เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 30,350,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

        แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,660,455 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 174,475 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 4,562,379 

  แผนงานสาธารณสุข 701,000 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 128,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 1,680,840 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 295,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 205,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,120,000 

  แผนงานการเกษตร 20,000 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 7,802,851 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 30,350,000 



14 

 

        

 
ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้  

        งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 

        

 

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรงปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับ
อนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การ
ฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

        
 

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรงมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 
    

  ประกาศ ณ วันที่ ...................................................................... 
   

 
   

 
   .................................................. 

   
(นายประเทือง   ภักเกษม) 

   
ต าแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วน

ต าบลส าโรง 
อนุมัติ 

 
 

   

    
(ลงนาม).................................................. 

 
(นายสุพจน์   แสนมี) 

 
ต าแหน่ง นายอ าเภอปักธงชัย 

 
 
  



15 

 

รายงานประมาณการรายรับ 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 

อ าเภอปักธงชัย  จังหวัดนครราชสีมา 

        

                  รายรับจริง ประมาณการ 

   
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 

ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2567 

   หมวดภาษีอากร             

        ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 35,048.65 168,899.94 134,360.00 48.85 % 200,000.00 

        ภาษีป้าย 9,449.00 14,481.00 15,000.00 33.33 % 20,000.00 

   รวมหมวดภาษีอากร 44,497.65 183,380.94 149,360.00     220,000.00 

   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             

        ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,964.25 582.00 600.00 -83.33 % 100.00 

        ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 19.40 0.00 20.00 0.00 % 20.00 

        ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 11,355.00 44,017.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

        ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการบ าบัดน้ าทิ้ง 810.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

        ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบยีนพาณิชย ์ 390.00 270.00 500.00 0.00 % 500.00 

        ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลอืกตั้งสมาชิก

สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
0.00 22,500.00 0.00 0.00 % 0.00 

        ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 1,503.00 2,108.00 500.00 -80.00 % 100.00 

        ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 500.00 -80.00 % 100.00 

        ค่าปรับการผิดสัญญา 68,802.00 0.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00 

        ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกจิการ

ที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 
17,700.00 20,800.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00 

        ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 750.00 382.00 500.00 0.00 % 500.00 

        ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 20.00 510.00 20.00 0.00 % 20.00 

   รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
103,313.65 91,169.00 117,640.00     116,340.00 

   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             

   



16 

 
     ดอกเบี้ย 40,597.06 58,624.33 30,000.00 66.67 % 50,000.00 

   รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 40,597.06 58,624.33 30,000.00     50,000.00 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             

        เงินท่ีมีผู้อุทิศให ้ 1,253.33 16,821.11 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

        ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 

        เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 0.00 0.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00 

        รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 96,433.00 75,520.52 5,000.00 -80.00 % 1,000.00 

   รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 97,686.33 92,341.63 86,500.00     82,500.00 

   หมวดรายได้จากทุน             

        ค่าขายทอดตลาดทรัพยส์ิน 2,800.00 2,000.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

   รวมหมวดรายได้จากทุน 2,800.00 2,000.00 1,000.00     1,000.00 

   หมวดภาษีจัดสรร             

        ภาษีรถยนต ์ 501,268.70 836,877.75 500,000.00 67.38 % 836,878.00 

        ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 9,548,916.17 10,981,375.04 9,500,000.00 15.59 % 10,981,376.00 

        ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ 1,688,249.26 1,875,575.79 1,800,000.00 4.20 % 1,875,580.00 

        ภาษีธุรกิจเฉพาะ 89,441.99 131,951.07 80,000.00 65.00 % 132,000.00 

        ภาษีสรรพสามิต 2,805,601.50 2,566,605.08 2,400,000.00 6.96 % 2,567,000.00 

        ค่าภาคหลวงแร ่ 42,502.19 44,010.79 25,000.00 76.40 % 44,100.00 

        ค่าภาคหลวงปิโตรเลยีม 15,477.51 24,350.18 10,000.00 144.00 % 24,400.00 

        ค่าธรรมเนียมจดทะเบยีนสิทธิและนิติกรรม

ตามประมวลกฎหมายที่ดิน 
749,656.00 337,615.00 300,000.00 66.67 % 500,000.00 

        ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ าบาดาล 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 

   รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,441,113.32 16,798,360.70 14,615,500.00     16,961,834.00 

   หมวดเงินอุดหนุน             

        เงินอุดหนุนทั่วไป 12,008,008.07 11,795,049.00 13,864,030.00 -6.82 % 12,918,326.00 

   รวมหมวดเงินอุดหนุน 12,008,008.07 11,795,049.00 13,864,030.00     12,918,326.00 

   รวมทุกหมวด 27,738,016.08 29,020,925.60 28,864,030.00     30,350,000.00 

      



17 

 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 

อ าเภอปักธงชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
        

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  30,350,000   บาท  แยกเป็น 
  

รายได้จัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 220,000 บาท 

  
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จ านวน 200,000 บาท 

  
ภาษีป้าย จ านวน 20,000 บาท 

 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 116,340 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จ านวน 100 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน จ านวน 20 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 5,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 500 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จ านวน 100 บาท 

  
ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ านวน 100 บาท 

  
ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 80,000 บาท 

  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

จ านวน 30,000 บาท 

  
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 500 บาท 

  
ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ จ านวน 20 บาท 

 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 50,000 บาท 

  
ดอกเบี้ย จ านวน 50,000 บาท 

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 82,500 บาท 

  
เงินที่มีผู้อุทิศให้ จ านวน 1,000 บาท 

  
ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร จ านวน 500 บาท 

  
เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จ านวน 80,000 บาท 

  
รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จ านวน 1,000 บาท 

 
หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท 



18 

 

  
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ านวน 1,000 บาท 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,961,834 บาท 

  
ภาษีรถยนต์ จ านวน 836,878 บาท 

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 10,981,376 บาท 

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จ านวน 1,875,580 บาท 

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 132,000 บาท 

  
ภาษีสรรพสามิต จ านวน 2,567,000 บาท 

  
ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 44,100 บาท 

  
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 24,400 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

จ านวน 500,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ าบาดาล จ านวน 500 บาท 

 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุน รวม 12,918,326 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 12,918,326 บาท 

19 19 19 



19 

 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 

อ าเภอปักธงชัย    จังหวัดนครราชสีมา 
      

               รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2567 

แผนงานงบกลาง             

งบกลาง             

  งบกลาง             

  งบกลาง             

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 49,258.00 49,730.00 84,000.00 -40.48 % 50,000 

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 3,103.00 4,000.00 -25 % 3,000 

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,093,900.00 5,177,358.68 5,173,400.00 14.01 % 5,898,000 

    เบี้ยยังชีพความพิการ 1,068,800.00 1,064,400.00 1,050,000.00 12.91 % 1,185,600 

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000.00 25,000.00 30,000.00 0 % 30,000 

    เงินส ารองจ่าย 1,070,764.00 888,035.00 414,800.00 -38.52 % 255,024 

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             

      เงินสมทบกองทุนเงินทดแทนร้อยละ 0.2 % 3,160.00 0.00 0.00 0 % 0 

19 



20 

 
      เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพท้องถิ่น 0.00 0.00 80,000.00 0 % 80,000 

      เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพท้องถิ่น  80,000.00 80,000.00 0.00 0 % 0 

      เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 0.00 300,000.00 300,000.00 0.41 % 301,227 

    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 300,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมงบกลาง 7,689,882.00 7,587,626.68 7,136,200.00     7,802,851 

รวมงบกลาง 7,689,882.00 7,587,626.68 7,136,200.00     7,802,851 

รวมงบกลาง 7,689,882.00 7,587,626.68 7,136,200.00     7,802,851 

รวมแผนงานงบกลาง 7,689,882.00 7,587,626.68 7,136,200.00     7,802,851 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป             

งานบริหารทั่วไป             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             

    เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 514,080.00 396,418.06 514,080.00 -100 % 0 

    ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 695,520 

    ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 42,120.00 32,606.62 42,120.00 184.9 % 120,000 

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120.00 32,606.62 42,120.00 184.9 % 120,000 

    
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล 

57,600.00 61,083.87 86,400.00 34.17 % 115,920 

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

1,800,000.00 841,316.13 1,022,400.00 34.44 % 1,374,480 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,455,920.00 1,364,031.30 1,707,120.00     2,425,920 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,650,215.72 2,118,720.00 2,035,420.00 50.66 % 3,066,600 

20 



21 

 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 42,000.00 0.00 0 % 0 

    เงินประจ าต าแหน่ง 224,451.60 252,000.00 252,000.00 0 % 252,000 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 195,900.00 201,660.00 214,560.00 1.73 % 218,280 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจ า 0.00 7,000.00 0.00 0 % 0 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 886,645.16 616,722.58 491,646.00 53.77 % 756,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 98,516.13 117,524.73 54,717.00 53.52 % 84,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,055,728.61 3,355,627.31 3,048,343.00     4,376,880 

รวมงบบุคลากร 6,511,648.61 4,719,658.61 4,755,463.00     6,802,800 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0.00 0.00 0.00 100 % 649,480 

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0.00 0.00 358,650.00 -100 % 0 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 2,000.00 0 % 2,000 

    ค่าเช่าบ้าน 98,000.00 114,000.00 134,000.00 7.46 % 144,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 13,078.50 0.00 0.00 0 % 0 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0.00 31,943.50 50,000.00 151.2 % 125,600 

รวมค่าตอบแทน 111,078.50 145,943.50 544,650.00     921,080 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0.00 948,500.00 -100 % 0 

21 



22 

 
      ค่าจ้างเหมาติดตั้งระบบไฟฟ้าส านักงาน 18,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0.00 0.00 0.00 100 % 590,750 

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ  583,461.47 814,753.58 0.00 0 % 0 

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 3,080.00 10,000.00 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายรัฐพิธี,ค่ารับรอง 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น 
ๆ 

            

      การพัฒนาและเพิ่มศักยภาพบุคลากรท้องถิ่น  13,800.00 0.00 0.00 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายการเดินทางไปราชการในประเทศ 11,644.00 38,300.00 20,000.00 -50 % 10,000 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมพัฒนาและเพิ่มศักยภาพผู้บริหาร สมาชิกสภา
ท้องถิ่น พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้าง และผูน้ าชุมชน
ต าบลส าโรง  

173,600.00 229,572.22 0.00 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพผู้น าสตรีต าบลส าโรง  0.00 324,745.15 0.00 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆ พิธีการในวันส าคัญ 1,200.00 0.00 2,400.00 -16.67 % 2,000 

      ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการเลือกตั้ง  0.00 531,790.64 0.00 0 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 57,000.00 0.00 0 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 50,000.00 -70 % 15,000 

      โครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่น (ส่งนักกีฬาแข่งขันแอโรบิกระหว่างท้องถิ่น) 50,800.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการจิตอาสา "เราท าความดี ด้วยหัวใจ" รวมพลังพัฒนาพื้นท่ี
สาธารณประโยชน์ 

0.00 48,900.00 0.00 0 % 0 

      โครงการจิตอาสา เราท าความดีด้วยหัวใจ 0.00 0.00 43,100.00 -100 % 0 

      โครงการจิตอาสา เราท าความดีด้วยหัวใจ 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

22 



23 

 
      โครงการปฏิบัติธรรมน าสุข 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      โครงการปฏิบัติธรรมน าสุข 0.00 34,600.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมพัฒนาและเพิ่มศักยภาพผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น 
พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้าง และผู้น าชุมชนต าบล
ส าโรง 

0.00 0.00 0.00 100 % 100,000 

      
โครงการฝึกอบรมพัฒนาและเพิ่มศักยภาพผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น 
พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้าง และผู้น าชุมชนต าบล
ส าโรง 

0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0 

      โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพผู้น าสตรีต าบลส าโรง 0.00 0.00 383,300.00 -100 % 0 

      โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพผู้น าสตรีต าบลส าโรง 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000 

      โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

      โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม 0.00 0.00 16,900.00 -100 % 0 

      โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม 0.00 16,900.00 0.00 0 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 85,105.26 193,739.16 88,000.00 -44.72 % 48,645 

รวมค่าใช้สอย 937,610.73 2,293,380.75 1,662,200.00     936,395 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส านักงาน 83,536.00 62,172.00 109,405.00 -63.44 % 40,000 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 7,525.00 3,000.00 -33.33 % 2,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 17,421.00 2,540.00 11,600.00 -13.79 % 10,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 87,002.00 12,130.00 60,000.00 -83.33 % 10,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 250,858.20 228,126.30 313,000.00 -52.08 % 150,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 1,000.00 400 % 5,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 56,213.00 65,540.00 115,000.00 -65.22 % 40,000 

23 



24 

 
    วัสดุสนาม 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 

    วัสดุจราจร 0.00 0.00 31,400.00 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 495,030.20 378,033.30 654,405.00     257,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 99,207.65 111,384.03 148,000.00 -96.62 % 5,000 

    ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 5,430.00 2,718.00 5,000.00 0 % 5,000 

    ค่าบริการโทรศัพท์ 2,707.75 2,646.85 5,000.00 0 % 5,000 

    ค่าบริการไปรษณีย์ 4,636.00 4,633.00 8,000.00 -37.5 % 5,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 53,045.42 56,367.60 48,000.00 0 % 48,000 

    ค่าเช่าพื้นท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเกี่ยวข้อง 0.00 5,000.00 0.00 100 % 5,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 165,026.82 182,749.48 214,000.00     73,000 

รวมงบด าเนินงาน 1,708,746.25 3,000,107.03 3,075,255.00     2,187,475 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      
เก้าอี้ จ านวน 10 ตัว (เก้าอี้พนักงาน จ านวน 5 ตัว เก้าอี้ส าหรับผู้ติดต่อรับ
บริการ จ านวน 5 ตัว) 

12,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      เก้าอี้ท างาน จ านวน 4 ตัว 0.00 0.00 11,200.00 -100 % 0 

      เก้าอี้ท างานนายกองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 0.00 6,000.00 0.00 0 % 0 

      
เก้าอี้ท างานรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง และปลัดองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 

0.00 12,000.00 0.00 0 % 0 

      เก้าอี้พักคอย แบบ 4 ท่ีน่ัง  จ านวน 4 ชุด 26,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      เก้าอี้ส านักงาน (พนักพิงต่ า) จ านวน 7 ตัว 0.00 0.00 18,200.00 -100 % 0 

24 



25 

 
      เก้าอี้ส านักงาน (พนักพิงสูง) จ านวน 5 ตัว 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0 

      เก้าอี้ส าหรับผู้บริหาร จ านวน 1 ตัว 0.00 0.00 4,400.00 -100 % 0 

      จัดซ้ือตู้โชว์ จ านวน 2 หลัง 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0 

      ชุดโต๊ะท างานรูปตัวแอล 0.00 3,900.00 0.00 0 % 0 

      ติดตั้งเครื่องปรับอากาศส านักงานใหม่ (จ านวน 4 เครื่อง) 84,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
ติดตั้งเครื่องปรับอากาศห้องปลัด อบต.ส าโรง (เครื่องปรับอากาศติดผนัง 
ขนาด 12,000 บีทียู)  

17,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โตะ๊ท างาน  - ขนาด 75 x 150 ซม. จ านวน 3 ตัว 
                - ขนาด 60 x 120 ซม. จ านวน 4 ตัว 

21,900.00 0.00 0.00 0 % 0 

      โต๊ะท างาน จ านวน 1 ตัว 0.00 0.00 6,350.00 -100 % 0 

      โต๊ะท างานนายกองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 0.00 25,000.00 0.00 0 % 0 

      
โต๊ะท างานรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง และเลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  

0.00 18,990.00 0.00 0 % 0 

      โต๊ะพับเอนกประสงค์หน้าเมลามีน สีขาว จ านวน 10 ตัว 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0 

      โต๊ะพับเอนกประสงค์หน้าเมลามีน สีขาว จ านวน 10 ตัว 0.00 0.00 0.00 100 % 28,000 

      โทรศัพท์ส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 3,900.00 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             

      หม้อแปลงวิทยุสื่อสาร จ านวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 4,093.00 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             

      
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens 
จ านวน 1 เครื่อง 

0.00 29,900.00 0.00 0 % 0 

      จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 120 น้ิว จ านวน 1 จอ 0.00 14,900.00 0.00 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

25 



26 

 
      คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับส านักงาน 15,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 17,000.00 -100 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง 0.00 17,000.00 0.00 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับส านักงาน จ านวน 2 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000 

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank 
Printer) 

0.00 0.00 7,500.00 -100 % 0 

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank 
Printer) 

0.00 7,500.00 0.00 0 % 0 

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี (เครื่องสแกน) 0.00 15,000.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 175,900.00 160,190.00 102,643.00     68,000 

รวมงบลงทุน 175,900.00 160,190.00 102,643.00     68,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัตกิารร่วมในการช่วยเหลือประชาชน อปท.อ าเภอปัก
ธงชัย 

10,000.00 10,000.00 0.00 0 % 0 

      
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน อปท. อ าเภอปัก
ธงชัย 

0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 

      
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน อปท. อ าเภอปัก
ธงชัย 

0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

รวมเงินอุดหนุน 10,000.00 10,000.00 10,000.00     10,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 10,000.00 10,000.00 10,000.00     10,000 

รวมงานบริหารทั่วไป 8,406,294.86 7,889,955.64 7,943,361.00     9,068,275 

26 



27 

 
งานบริหารงานคลัง             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 526,723.67 788,057.00 93.56 % 1,525,380 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 14,000.00 0.00 0 % 0 

    เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 0.00 5,500.00 663.64 % 42,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 202,126.73 216,000.00 0 % 216,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 36,458.53 24,000.00 0 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 779,308.93 1,033,557.00     1,807,380 

รวมงบบุคลากร 0.00 779,308.93 1,033,557.00     1,807,380 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0.00 0.00 0.00 100 % 100,000 

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0.00 0.00 80,000.00 -100 % 0 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 1,000.00 0 % 1,000 

    ค่าเช่าบ้าน 60,000.00 52,000.00 106,000.00 13.68 % 120,500 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0.00 0.00 28,000.00 42.86 % 40,000 

รวมค่าตอบแทน 60,000.00 52,000.00 215,000.00     261,500 

  ค่าใช้สอย             

27 



28 

 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 271,950.00 228,135.60 244,600.00 -100 % 0 

      ค่่าจ้างเหมาบริการ 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น 
ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ 800.00 14,373.00 35,000.00 -100 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 12,400.00 36,000.00 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาและปรับปรุงระบบแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

246,700.00 0.00 0.00 0 % 0 

      โครงการพัฒนาและเพิ่มศักยภาพบุคลากรท้องถิ่น 5,500.00 0.00 0.00 0 % 0 

      โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรท้องถิ่น ประจ าปี 2565 0.00 12,850.00 0.00 0 % 0 

      โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการจัดซ้ือจัดจ้าง 0.00 0.00 8,900.00 -100 % 0 

      
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะฯ(ค่าเดินทางไป
ราชการ) 

0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

      
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะฯ(ค่าลงทะเบียน
ฝึกอบรม) 

0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 1,350.00 2,700.00 10,000.00 0 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 526,300.00 270,458.60 334,500.00     450,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส านักงาน 41,850.00 29,139.00 74,000.00 -59.46 % 30,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 43,309.00 44,260.00 60,000.00 -33.33 % 40,000 

รวมค่าวัสดุ 85,159.00 73,399.00 134,000.00     70,000 

รวมงบด าเนินงาน 671,459.00 395,857.60 683,500.00     781,500 

28 



29 

 
  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      เก้าอี้ท างาน 0.00 7,200.00 0.00 0 % 0 

      เก้าอี้ท างาน จ านวน 3 ตัว 0.00 0.00 9,000.00 -100 % 0 

      เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู จ านวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 49,800.00 -100 % 0 

      จัดซ้ือตู้เอกสาร 11,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      ตู้เก็บเอกสาร 7,800.00 0.00 11,000.00 -100 % 0 

      ตู้เอกสาร จ านวน 2 หลัง 0.00 0.00 7,800.00 -100 % 0 

      โต๊ะท างาน จ านวน 2 ตัว 0.00 0.00 12,700.00 -100 % 0 

      โต๊ะท างานรูปตัวแอล จ านวน 1 ชุด 3,900.00 0.00 0.00 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 0.00 0.00 0.00 100 % 3,300 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานประมวลผลจ านวน 2 เครื่อง 45,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0 

      เครื่องพิมพ์ 4,250.00 0.00 0.00 0 % 0 

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า จ านวน 1 เครื่อง 2,550.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 74,500.00 7,200.00 110,300.00     3,300 

รวมงบลงทุน 74,500.00 7,200.00 110,300.00     3,300 

รวมงานบริหารงานคลัง 745,959.00 1,182,366.53 1,827,357.00     2,592,180 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,152,253.86 9,072,322.17 9,770,718.00     11,660,455 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             

29 



30 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 229,654.19 41,380.00 79.98 % 74,475 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 27,671.62 3,580.00 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 257,325.81 44,960.00     74,475 

รวมงบบุคลากร 0.00 257,325.81 44,960.00     74,475 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

9,600.00 16,800.00 21,900.00 -100 % 0 

      ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 36,000.00 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 9,600.00 16,800.00 57,900.00     20,000 

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น 
ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลต่างๆ  0.00 1,960.00 0.00 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพ อปพร. ในการปฏิบัติงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย 

0.00 12,700.00 0.00 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 

0.00 2,700.00 0.00 0 % 0 

30 



31 

 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000 

      โครงการด าเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลต่างๆ 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0 

      รายจ่ายเกี่ยวเน่ือง โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลต่างๆ 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 0.00 17,360.00 30,000.00     30,000 

รวมงบด าเนินงาน 9,600.00 34,160.00 87,900.00     50,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง 0.00 17,000.00 0.00 0 % 0 

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank 
Printer) 

0.00 7,500.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 24,500.00 0.00     0 

รวมงบลงทุน 0.00 24,500.00 0.00     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 9,600.00 315,985.81 132,860.00     124,475 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น 
ๆ 

            

      โครงการฝึกอบรมเพ่ิมศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนประจ าปี 0.00 0.00 9,400.00 -100 % 0 

31 



32 

 
ในการปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

      โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0.00 0.00 10,600.00 -100 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หลักสูตร
จัดต้ัง 

0.00 0.00 405,000.00 -100 % 0 

      
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองโครงการฝึกอบรมเพ่ิมศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน 

0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 425,000.00     50,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0.00 0.00 135,000.00 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 135,000.00     0 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 0.00 0.00 60,000.00 -100 % 0 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 60,000.00     0 

รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 620,000.00     50,000 

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0.00 0.00 620,000.00     50,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 9,600.00 315,985.81 752,860.00     174,475 

แผนงานการศึกษา             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 700,778.00 196,920.00 63,432.00 870.87 % 615,840 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 14,000.00 0.00 0 % 0 

    เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 0.00 500.00 8,300 % 42,000 

32 



33 

 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 940,778.00 210,920.00 63,932.00     657,840 

รวมงบบุคลากร 940,778.00 210,920.00 63,932.00     657,840 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 2,000.00 -100 % 0 

    ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 13,550.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 13,550.00 0.00 7,000.00     5,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0.00 0.00 0.00 100 % 118,000 

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ  111,850.00 109,000.00 118,000.00 -100 % 0 

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000 

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,820.00 0.00 3,000.00 -100 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น 
ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในประเทศ  19,498.00 0.00 1,300.00 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 35,100.00 0.00 0.00 0 % 0 

33 



34 

 
      ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม 0.00 0.00 3,900.00 -100 % 0 

      ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 10,390.00 2,310.00 10,000.00 0 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 178,658.00 111,310.00 136,200.00     151,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส านักงาน 39,920.00 26,845.00 30,000.00 -33.33 % 20,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 21,399.00 2,417.00 9,500.00 5.26 % 10,000 

รวมค่าวัสดุ 61,319.00 29,262.00 39,500.00     30,000 

รวมงบด าเนินงาน 253,527.00 140,572.00 182,700.00     186,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      จัดซ้ือตู้เอกสาร   0.00 0.00 5,500.00 -100 % 0 

      โต๊ะท างาน จ านวน 2 ตัว 7,400.00 0.00 0.00 0 % 0 

      ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน 0.00 0.00 0.00 100 % 6,000 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      ค่าจัดซ้ือคอมพิวเตอร์ส าหรับงานส านักงาน 0.00 16,500.00 0.00 0 % 0 

      ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,400.00 16,500.00 5,500.00     36,000 

รวมงบลงทุน 7,400.00 16,500.00 5,500.00     36,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,201,705.00 367,992.00 252,132.00     879,840 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             

34 



35 

 
  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 555,660.00 587,900.00 4.95 % 617,000 

    เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 0.00 100 % 84,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 216,000.00 216,000.00 0 % 216,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 38,000.00 24,000.00 0 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 809,660.00 827,900.00     941,000 

รวมงบบุคลากร 0.00 809,660.00 827,900.00     941,000 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0.00 0.00 67,800.00 -100 % 0 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 2,000.00 -100 % 0 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0.00 26,930.00 30,650.00 12.89 % 34,600 

รวมค่าตอบแทน 0.00 26,930.00 100,450.00     34,600 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 246,572.10 276,233.83 282,000.00 -100 % 0 

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0.00 0.00 0.00 100 % 282,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น 
ๆ 

            

35 



36 

 
      ค่าใช้จ่ายโครงการพ่อแม่มืออาชีพ 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      ค่าใช้จ่ายโครงการพ่อแม่มืออาชีพ 0.00 9,780.00 0.00 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายโครงการพ่อแม่มืออาชีพ   9,975.00 0.00 0.00 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัยให้เติบใหญ่อย่างมีคุณค่า 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

      ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ศิลปะ  ศาสนาและวัฒนธรรม 400.00 2,440.00 0.00 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ศิลปะ ศาสนาและวัฒนธรรม 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 0.00 0.00 0.00 100 % 464,039 

      ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 335,460.00 333,538.00 0.00 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬา 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬา 23,325.00 12,742.00 0.00 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมฝึกศึกษา 0.00 13,765.00 0.00 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมฝึกศึกษา 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฝ้าระวังและการบรรเทาเหตุฉุกเฉิน 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฝ้าระวังและการบรรเทาเหตุฉุกเฉิน 3,700.00 4,300.00 0.00 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 12,890.00 16,500.00 -100 % 0 

      ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม 0.00 25,600.00 26,450.00 -100 % 0 

      ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000 

      โครงการแข่งขันกีฬาปฐมวัย 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0 

      โครงการฝึกศึกษา 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0 

      โครงการเฝ้าระวังและการบรรเทาเหตุฉุกเฉิน 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0 

      โครงการพ่อแม่มืออาชีพ 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0 

36 



37 

 
      โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัย 0.00 0.00 17,050.00 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ศิลปะ ศาสนาและวัฒนธรรม 0.00 0.00 6,000.00 -100 % 0 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 0.00 0.00 414,053.00 -100 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 117,500.00 8,560.00 20,000.00 0 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 736,932.10 699,848.83 862,053.00     916,039 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส านักงาน 81,471.95 59,967.00 60,000.00 -16.67 % 50,000 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 500.00 8,836.00 5,000.00 0 % 5,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 22,540.00 488,985.02 525,500.00 3.25 % 542,600 

    ค่าอาหารเสริม (นม) 479,541.40 0.00 0.00 0 % 0 

    วัสดุก่อสร้าง 77,386.00 1,290.00 111,700.00 -95.52 % 5,000 

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 11,740.00 19,159.00 3,000.00 0 % 3,000 

    วัสดุการเกษตร 9,800.00 1,820.00 2,000.00 0 % 2,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 3,000.00 3,000.00 0 % 3,000 

    วัสดุกีฬา 0.00 2,650.00 6,000.00 -50 % 3,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,819.00 29,819.00 30,000.00 -33.33 % 20,000 

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0.00 14,128.00 0.00 0 % 0 

    วัสดุสนาม 0.00 20,000.00 50,000.00 -80 % 10,000 

    วัสดุส ารวจ 0.00 4,000.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 712,798.35 653,654.02 796,200.00     643,600 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 41,963.59 44,304.68 72,000.00 -25 % 54,000 

37 



38 

 
    ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 0.00 0.00 1,000.00 0 % 1,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 17,976.00 17,976.00 19,500.00 0 % 19,500 

รวมค่าสาธารณูปโภค 59,939.59 62,280.68 92,500.00     74,500 

รวมงบด าเนินงาน 1,509,670.04 1,442,713.53 1,851,203.00     1,668,739 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      ตู้เอกสาร 0.00 11,000.00 0.00 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง 15,500.00 0.00 0.00 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานส านักงาน 0.00 0.00 17,000.00 -100 % 0 

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 0.00 4,000.00 0.00 0 % 0 

      เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0 

      จอแสดงภาพ 0.00 6,400.00 0.00 0 % 0 

      ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 0.00 127,500.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 15,500.00 153,900.00 17,000.00     0 

รวมงบลงทุน 15,500.00 153,900.00 17,000.00     0 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      ค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในท้องถิ่น 824,280.00 959,700.00 1,009,170.00 -100 % 0 

      ค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 1,072, 800 

38 



39 

 
รวมเงินอุดหนุน 824,280.00 959,700.00 1,009,170.00     1,072,800 

รวมงบเงินอุดหนุน 824,280.00 959,700.00 1,009,170.00     1,072,800 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,349,450.04 3,365,973.53 3,705,273.00     3,682,539 

รวมแผนงานการศึกษา 3,551,155.04 3,733,965.53 3,957,405.00     4,562,379 

แผนงานสาธารณสุข             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0.00 100,000.00 120,000.00 -100 % 0 

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น) 

0.00 0.00 0.00 100 % 120,000 

รวมค่าตอบแทน 0.00 100,000.00 120,000.00     120,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0.00 0.00 0.00 100 % 216,000 

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ  425,925.00 438,000.00 438,000.00 -100 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น 
ๆ 

            

      
โครงการส่งเสริมการเจริญพันธุเ์พื่อป้องกันและแก้ไขปัญหาเอดส์และการ
ตั้งครรภ์ 

0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมการเจริญพันธุเ์พื่อป้องกันและแก้ไขปัญหาเอดส์และการ 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

39 



40 

 
ตั้งครรภ์ 

      โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000 

      โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 0.00 0.00 18,100.00 -100 % 0 

      โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 20,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการอบรมให้ความรู้การควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออกและโรคท่ีมา
ตามฤดูกาล 

0.00 28,177.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการอบรมให้ความรู้การควบคุมป้องกันโรคติดต่อและประชาสัมพันธ์
การป้องกันโรคไข้เลือดออกต าบลส าโรง 

0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

      
โครงการอบรมให้ความรู้การควบคุมป้องกันโรคติดต่อและประชาสัมพันธ์
การป้องกันโรคไข้เลือดออกต าบลส าโรง 

0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0 

      
โครงการอบรมให้ความรู้การควบคุมป้องกันโรคติดต่อและประชาสัมพันธ์
การป้องกันโรคไข้เลือดออกต าบลส าโรง   

28,100.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 474,025.00 466,177.00 506,100.00     281,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 147,346.00 45,503.00 100,000.00 0 % 100,000 

รวมค่าวัสดุ 147,346.00 45,503.00 100,000.00     100,000 

รวมงบด าเนินงาน 621,371.00 611,680.00 726,100.00     501,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข (อาสาสมัครประจ าหมู่บ้าน) 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000 

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 200,000.00     200,000 

40 



41 

 
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 200,000.00     200,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 621,371.00 611,680.00 926,100.00     701,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข 621,371.00 611,680.00 926,100.00     701,000 

แผนงานสังคมสงเคราะห์             

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น 
ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายโครงการ  จ้างงานนักเรียนนักศึกษา  ในช่วงปิดภาคเรียนฤดูร้อน 48,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      โครงการจ้างงานเด็กนักเรียน/นักศึกษาท างานช่วงปิดภาคเรียน 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

      โครงการจ้างงานเด็กนักเรียน/นักศึกษาท างานช่วงปิดภาคเรียน 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0 

      โครงการผู้สูงอายุผู้ทรงคุณค่าต่อชุมชน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 0.00 0.00 101,400.00 -100 % 0 

      
โครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตและการเรียนรู้ตลอดชีวิตของ
ผู้สูงอายุต าบลล าโรง 

95,200.00 51,870.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตและการเรียนรู้ตลอดชีวิตของ
ผู้สูงอายุต าบลล าโรง 

0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

      
โครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตและการเรียนรู้ตลอดชีวิตของ
ผู้สูงอายุต าบลส าโรง 

0.00 0.00 90,220.00 -100 % 0 

      
โครงการส่งเสริมและอบรมจัดตั้งกลุ่มอาชีพส าหรับผู้สูงอายุ คนพิการ 
ผู้ด้อยโอกาส 

0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมและอบรมอาชีพ 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 143,200.00 51,870.00 261,620.00     120,000 

41 



42 

 
รวมงบด าเนินงาน 143,200.00 51,870.00 261,620.00     120,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
เครื่องพิมพ์ Mulifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังตัวถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printen) 

0.00 0.00 0.00 100 % 8,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00     8,000 

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00     8,000 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 143,200.00 51,870.00 261,620.00     128,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 143,200.00 51,870.00 261,620.00     128,000 

แผนงานเคหะและชุมชน             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 623,380.00 333,060.00 409,680.00 89.5 % 776,340 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 14,000.00 0.00 0 % 0 

    เงินประจ าต าแหน่ง 28,000.00 0.00 0.00 100 % 42,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000.00 216,000.00 216,000.00 0 % 216,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000.00 38,000.00 24,000.00 0 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 891,380.00 601,060.00 649,680.00     1,058,340 

รวมงบบุคลากร 891,380.00 601,060.00 649,680.00     1,058,340 

  งบด าเนินงาน             

42 



43 

 
  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

136,400.00 128,800.00 232,140.00 -100 % 0 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 1,000.00 0 % 1,000 

    ค่าเช่าบ้าน 28,000.00 0.00 0.00 100 % 42,000 

รวมค่าตอบแทน 164,400.00 128,800.00 233,140.00     43,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 150,310.00 110,527.00 190,000.00 -100 % 0 

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0.00 0.00 0.00 100 % 207,500 

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 0.00 100 % 1,000 

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 1,000.00 -100 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น 
ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในประเทศ 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000 

      ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในประเทศ 0.00 0.00 3,000.00 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆ พิธีการในวันส าคัญ 0.00 0.00 1,000.00 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆ พิธีการในวันส าคัญ 0.00 0.00 0.00 100 % 1,000 

      โครงการจัดท าผังเมืองรวม 0.00 0.00 1,000.00 -100 % 0 

      โครงการพัฒนาและเพิ่มศักยภาพบุคลากรท้องถิ่น 0.00 700.00 5,000.00 -100 % 0 

      โครงการพัฒนาและเพิ่มศักยภาพบุคลากรท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

43 



44 

 
      รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดท าผังเมืองรวม 0.00 0.00 0.00 100 % 2,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 348,280.00 79,970.00 149,000.00 -32.89 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย 498,590.00 191,197.00 350,000.00     319,500 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส านักงาน 9,940.00 13,320.00 10,000.00 50 % 15,000 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 29,265.00 68,260.00 80,000.00 25 % 100,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 1,000.00 0 % 1,000 

    วัสดุก่อสร้าง 144,385.31 202,140.00 290,000.00 -65.52 % 100,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0.00 0.00 1,000.00 200 % 3,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 1,000.00 0 % 1,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,000.00 19,090.00 30,000.00 0 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 208,590.31 302,810.00 413,000.00     250,000 

รวมงบด าเนินงาน 871,580.31 622,807.00 996,140.00     612,500 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      เก้าอี้ส านักงาน  6,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      เก้าอี้ส านักงาน จ านวน 1 ตัว 2,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      โต๊ะท างาน จ านวน 3 ตัว 8,100.00 0.00 0.00 0 % 0 

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             

      แบบหล่อลูกปูนคอนกรีตทรงลูกบาศก์(MOLDS) จ านวน 1 ชุด 7,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

    ครุภัณฑ์ส ารวจ             

44 



45 

 
      เครื่องเจาะคอนกรีต จ านวน 1 เครื่อง 25,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 45,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      เครื่องส ารองไฟ ขนาด 800 VA 9,160.00 0.00 0.00 0 % 0 

      จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 21.5น้ิว 2,890.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 105,150.00 0.00 0.00     10,000 

รวมงบลงทุน 105,150.00 0.00 0.00     10,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,868,110.31 1,223,867.00 1,645,820.00     1,680,840 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,868,110.31 1,223,867.00 1,645,820.00     1,680,840 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น 
ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายโครงการท้องถิ่นไทยรวมใจภักดิ์รักษ์พื้นท่ีสีเขียว  0.00 22,800.00 0.00 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายโครงการผู้สูงอายุผู้ทรงคุณค่าต่อชุมชน 84,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง
ประจ าปี  

57,737.00 0.00 0.00 0 % 0 

      โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด "ส าโรงคัพ"  0.00 0.00 396,152.00 -100 % 0 

      โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด "ส าโรงคัพ" 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000 

      โครงการโคราชเมืองสะอาด เก็บกวาดท้ังจังหวัด 0.00 174,300.00 0.00 0 % 0 

45 



46 

 
      โครงการท้องถิ่นไทยรวมใจภักดิ์ รักษ์พ้ืนท่ีสีเขียว 0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0 

      โครงการท้องถิ่นไทยรวมใจภักดิ์ รักษ์พ้ืนท่ีสีเขียว 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

      โครงการพัฒนาการเกษตรกรรมสู่อาหารเพื่อสุขภาวะชุมชน 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

      โครงการพัฒนาการเกษตรกรรมสู่อาหารเพื่อสุขภาวะชุมชน 0.00 15,000.00 0.00 0 % 0 

      โครงการพัฒนาเกษตรกรรมสู่อาหารเพื่อสุขภาวะชุมชน (Food Valley) 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0 

      โครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งต่อสภาเด็กและเยาวชนต าบลส าโรง 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0 

      
โครงการอบรมให้ความรู้การจัดการขยะมูลฝอยรณรงค์ให้ประชาชนคัด
แยกขยะมูลฝอย "โคราชจังหวัดสะอาด เก็บกวาดท้ังจังหวัด" 

0.00 0.00 221,100.00 -100 % 0 

      
โครงการอบรมให้ความรู้การจัดการขยะมูลฝอยรณรงค์ให้ประชาชนคัด
แยกขยะมูลฝอย "โคราชเมืองสะอาด เก็บกวาดท้ังจังหวัด" 

0.00 0.00 0.00 100 % 35,000 

รวมค่าใช้สอย 141,737.00 212,100.00 687,252.00     245,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุกีฬา 30,660.00 40,000.00 0.00 100 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 30,660.00 40,000.00 0.00     50,000 

รวมงบด าเนินงาน 172,397.00 252,100.00 687,252.00     295,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 172,397.00 252,100.00 687,252.00     295,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 172,397.00 252,100.00 687,252.00     295,000 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น 
ๆ 

            

46 



47 

 
      ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานฉลองชัยชนะท้าวสุรนารี 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานเทศกาลไหมไทยท่ีโคราช 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0.00 0.00 0.00 100 % 80,000 

      ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 2,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมวิถีพุทธศาสนิกชน 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

      ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมวิถีพุทธศาสนิกชน 1,000.00 1,000.00 0.00 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานงานประเพณีสงกรานต์ 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

      ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น 0.00 6,940.00 0.00 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์ศาสนธรรมการถวายเทียนพรรษา 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

      ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์ศาสนธรรมการแห่เทียนพรรษา 0.00 37,250.00 0.00 0 % 0 

      โครงการจัดงานฉลองชัยชนะท้าวสุรนารี 0.00 0.00 55,750.00 -100 % 0 

      โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0.00 0.00 173,375.00 -100 % 0 

      โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 0.00 0.00 97,930.00 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมวิถีพุทธศาสนิกชน 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0 

      โครงการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 

      โครงการอนุรักษ์   ประเพณีแห่เทียนพรรษา 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 3,000.00 45,190.00 382,055.00     175,000 

รวมงบด าเนินงาน 3,000.00 45,190.00 382,055.00     175,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

47 



48 

 
      เงินอุดหนุนกลุ่มสตรีแม่บ้านต าบลส าโรง 0.00 25,900.00 36,000.00 -100 % 0 

      เงินอุดหนุนกลุ่มสตรีแม่บ้านต าบลส าโรง 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

    เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็นสาธารณประโยชน์             

      เงินอุดหนุนกลุ่มสตรีแม่บ้านต าบลส าโรง 25,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 25,000.00 25,900.00 36,000.00     30,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 25,000.00 25,900.00 36,000.00     30,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 28,000.00 71,090.00 418,055.00     205,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 28,000.00 71,090.00 418,055.00     205,000 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

งานก่อสร้าง             

  งบลงทุน             

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             

      โครงการก่อสร้างก าแพงกันดิน บ้านตูม หมู่ท่ี 8 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วง 2) บ้านส าโรง หมู่ท่ี 6 
(สายทางบริเวณช่วงบ้านนายคล้อย  มาส าโรง) 

0.00 0.00 61,000.00 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงท่ี 1) บ้านขุนละครหมู่ท่ี 2 
สายทางบริเวณช่วงบ้านนายประกอบ - ศาลาประชาคมบ้านขุนละคร 

0.00 0.00 348,000.00 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงท่ี 1) บ้านโพนทราย หมู่ท่ี 
1 สายทางบริเวณช่วงโรงเรียนวัดโพนทราย - บ้านดอนตาลู 

0.00 0.00 300,000.00 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงท่ี 1) บ้านโพนทรายใต้ หมู่
ท่ี 10 สายทางบริเวณเรียบฝ่ังคลองบ้านโพนทรายใต้  หมู่ท่ี 10 

0.00 0.00 300,000.00 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงท่ี 1) บ้านส าโรง หมู่ท่ี 6 0.00 0.00 300,000.00 -100 % 0 

48 



49 

 
สายทางบริเวณช่วงบ้านส าโรง หมู่ท่ี 6 - บ้านตูม หมู่ท่ี 8 (ซอยข้างบ้าน
คล้อย มาส าโรง) 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงท่ี 1) บ้านหนองตะแบก 
หมู่ท่ี 5 สายทางบ้านนายใย - หนองโสมง 

0.00 0.00 299,000.00 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงท่ี 1) บ้านหนองประดู่ หมู่
ท่ี 3 สายทางบริเวณบ้านหนองประดู่ - บ้านมะค่า (บ้านนายโสมงไปนา ลุง
เสริฐ) 

0.00 0.00 298,000.00 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพนทรายใต้ หมู่ท่ี 10 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะค่า หมู่ท่ี 4 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะค่า หมู่ท่ี 4  สายทางช่วง
บริเวณหน้าวัดมะค่า - บ้านนายคูณ  ประเสริฐสระน้อย 

0.00 0.00 366,000.00 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านส าโรง หมู่ท่ี 6 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองประดู่ หมู่ท่ี 3 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ช่วงท่ี 1) บ้านตูม  หมู่ท่ี 8 สาย
ทางบริเวณช่วงบ้านนางสมนึก - บ้านนางจ าแลง 

0.00 0.00 132,000.00 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านส าโรง หมู่ท่ี 6 (สายทาง
บริเวณบ้านช่วงครูบุญส่ง) 

0.00 0.00 56,000.00 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (ช่วงท่ี 1) บ้านโกรกละลาย หมู่ท่ี 9 สาย
ทางบริเวณช่วงบ้านโกรกละลาย - นาหนองขาม หมู่ท่ี 9 

0.00 0.00 300,000.00 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโกรกละลาย หมู่ท่ี 9 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000 

      โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านขุนละคร ม.2 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโคกขุนละคร หมู่ท่ี 7 
สายทางที่พักสายตรวจ - หนองยายแก้ว 

0.00 0.00 0.00 100 % 205,000 

      โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโคกขุนละคร หมู่ท่ี 7 0.00 0.00 0.00 100 % 95,000 

49 



50 

 
สายทางเลียบฝ่ังคลองศาลตาปู่ 

      โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโพนทราย ม.1 0.00 0.00 0.00 100 % 180,000 

      โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านหนองตะแบก หมู่ท่ี 5 0.00 0.00 0.00 100 % 44,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านหนองตะแบก หมู่ท่ี 5  
สายทางนานายหมึก งอนส าโรง - ทางโกรก 

0.00 0.00 0.00 100 % 256,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก(ช่วงท่ี 1) บ้านโคกขุนละคร หมู่ท่ี 7  สาย
ทางบริเวณช่วงบ้านนางฉลอม - บ้านนายหนู จินเกษม 

0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก(ช่วงท่ี 1) บ้านโคกขุนละคร หมู่ท่ี 7 สายทาง
บริเวณช่วงที่พักสายตรวจ - หนองยายแก้ว 

0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก(ช่วงท่ี 1) บ้านโคกขุนละคร หมู่ท่ี 7 สายทาง
บริเวณเสาโทรศัพท์ - บ้านโกรกละลาย หมู่ท่ี 9 

0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า ค.ส.ล. บ้านโพนทราย ม.1 0.00 0.00 0.00 100 % 120,000 

      โครงการวางท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน ม.8 0.00 0.00 169,000.00 -100 % 0 

    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0.00 0.00 0.00 100 % 120,000 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 3,229,000.00     3,120,000 

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 3,229,000.00     3,120,000 

รวมงานก่อสร้าง 0.00 0.00 3,229,000.00     3,120,000 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 0.00 3,229,000.00     3,120,000 

แผนงานการเกษตร             

งานส่งเสริมการเกษตร             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น             

50 



51 

 
ๆ 

      
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 10,000.00     10,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุการเกษตร 9,500.00 5,070.00 10,000.00 0 % 10,000 

รวมค่าวัสดุ 9,500.00 5,070.00 10,000.00     10,000 

รวมงบด าเนินงาน 9,500.00 5,070.00 20,000.00     20,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์การเกษตร             

      เครื่องพ่นหมอกควัน 0.00 0.00 59,000.00 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 59,000.00     0 

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 59,000.00     0 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 9,500.00 5,070.00 79,000.00     20,000 

รวมแผนงานการเกษตร 9,500.00 5,070.00 79,000.00     20,000 

รวมทุกแผนงาน 23,245,469.21 22,925,577.19 28,864,030.00     30,350, 000 

51 



52 

 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 

อ าเภอปักธงชัย   จังหวัดนครราชสีมา 

        
                 ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  30,350,000  บาท  แยกเป็น  
 

แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 7,802,851 บาท 

  
งบกลาง รวม 7,802,851 บาท 

   
งบกลาง รวม 7,802,851 บาท 

   
 
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 5% ของพนักงาน
จ้างขององค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  
     

      

   
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 3,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนด้วยส านักงาน
ประกัน สังคม เข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปีในอัตราร้อย
ละ 0.2 ของค่าจ้าง  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
 ด่วนที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561   
   

      

   
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 5,898,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน 
 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552
แก้ไข เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562     
 
 

      



53 

 

   
เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน 1,185,600 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพให้คนพิการ เพ่ือเสริมสร้างสวัสดิการ
ทางสังคมให้แก่คนพิการและทุพพลภาพ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงิน เบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วน
ท้อง ถิ่น พ.ศ.2553 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562     

      

   
 
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ตามหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพ่ือ การยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2548       

      

   
 
เงินส ารองจ่าย 

จ านวน 255,024 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นรายจ่ายที่ตั้งไว้เพ่ือเกิดกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุ 
สาธารณภัยฯเกิดข้ึน หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิด 
สาธารณภัยฯ หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยฯ หรือกรณีฉุกเฉิน
เพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 19  
     

      

   
รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จ านวน 301,227 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้อง ถิ่น (กบท.) ราชการส่วนท้องถิ่นร้อยละ2 ของประมาณการ
รายรับ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ
ท้อง ถิ่น พ.ศ. 2500 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จ 
 บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2546 และแก้ไขเพ่ิมเติม  
(ฉบับที่2) พ.ศ.2554    
 
 

      



54 

 

    
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพท้องถิ่น จ านวน 80,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ  
ต าบลส าโรงในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของเงินที่ได้รับจัดสรร
จากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) 
- ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
 เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ด าเนินงานแลบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ.2561 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



55 

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 

 
งานบริหารทั่วไป รวม 9,068,275 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 6,802,800 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,425,920 บาท 

   
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 695,520 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายก รองนายก อบต.
ส าโรง แยกดังนี้ (ส านักปลัด)  
1.ค่าตอบแทนรายเดือนนายก  อัตราเดือนละ 27,600 บาท  
จ านวน 12 เดือน 
2.ค่าตอบแทนรองนายก อัตราเดือนละ 15,180 บาท/คน 
 รวม 2 คน จ านวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 
 

      

   
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก รองนายก อบต.
ส าโรง แยกดังนี้ (ส านักปลัด)  
1.ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก อัตราเดือนละ4,000 บาท 
 จ านวน 12 เดือน 
2.ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งรองนายกอัตราเดือนละ 3,000 
 บาท/คน รวม 2 คน จ านวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 

      



56 

 

   
 
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 

 
จ านวน 

 
     120,000 

 
บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกอบต.และรองนายกอบต.  
แยกดังนี้ (ส านักปลัด) 
(1) ค่าตอบแทนพิเศษต าแหน่งนายกอบต. อัตราเดือน
ละ 4,000 บาท จ านวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนพิเศษต าแหน่งรองนายกอบต. อัตราเดือน
ละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จ านวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 
 

      

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล 

จ านวน 115,920 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก อบต.ส าโรง  
แยกดังนี้ (ส านักปลัด)  
1.ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก อบต. อัตราเดือน
ละ 9,660 บาท จ านวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 
 
 
 
 
 
 
 

      



57 

 

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 1,374,480 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา สมาชิก
สภา เลขานุการสภา อบต.ส าโรง แยกดังนี้ (ส านักปลัด)  
1.ค่าตอบแทนประธานสภา  อัตราเดือนละ 15,180 บาท  
จ านวน 12 เดือน 
2.ค่าตอบแทนรองประธานสภา อัตราเดือนละ 12,420 บาท  
จ านวน 12 เดือน 
3.ค่าตอบแทนสมาชิกสภา  อัตราเดือนละ 9,660 บาท/คน 
 รวม 8 คน จ านวน 12 เดือน 
4.ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อัตราเดือนละ 9,660 บาท  
จ านวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 
 

      

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 4,376,880 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 3,066,600 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานส่วนต าบล ส านักปลัด จ านวน 7 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ของ องค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง  
 
 
 
 
 
 

      



58 

 

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 252,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ต าบลผู้มีสิทธิ ส านักปลัด จ านวน 3 อัตรา จ านวน 12 เดือน  
1.ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล 1 อัตรา 
2.รองปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล 1 อัตรา 
3.หัวหน้าส านักปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล 1 อัตรา 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ  
อบต.ส าโรง 
 

      

   
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ านวน 218,280 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างประจ าให้แก่ลูกจ้างประจ า ต าแหน่ง 
 เจ้าพนักงานธุรการ  จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.
ส าโรง 
     

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 756,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป จ านวน 7 อัตรา 
 ได้แก่ คนงานทั่วไป   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.
ส าโรง 
      

      

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 84,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
ทั่วไป จ านวน 7 อัตรา  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 

      



59 

 

  
งบด าเนินงาน รวม 2,187,475 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 921,080 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 649,480 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง   
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจ าปี) ส าหรับพนักงานส่วนต าบล  ลูกจ้างประจ าและ
พนักงานจ้าง      

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 2,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ให้แก่ พนักงานส่วนต าบล พนักงานจา้ง ที่ได้รับค าสั่งมอบหมายให้
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ (ส านักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
 

      

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 144,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการค่าเช่าบ้านหรือเช่าซื้อบ้านให้แก่
พนักงานส่วนต าบลที่มีสิทธิเบิก(ส านักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่4)พ.ศ.2562 
 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 125,600 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนต าบล
ผู้มีสิทธิเบิก(ส านักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
 
 

      



60 

 

   
ค่าใช้สอย รวม 936,395 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 590,750 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน  
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัดปลวก ค่าจ้างเหมาท่ีมี
ลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆฯลฯ ตาม
จ าแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 (ส านักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 
 ลว 30 กันยายน 2565 
 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

    
ค่าใช้จ่ายรัฐพิธี,ค่ารับรอง จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาอบต.การประชุม 
ของคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการในการด าเนินกิจกรรม 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง และค่าเลี้ยงรับรองในการ 
ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลขององค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง      
 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
 

      



61 

 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 
 

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆ พิธีการในวันส าคัญ จ านวน 2,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าของขวัญของรางวัล ค่าพวงมาลัย ค่าพวง
มาลา ส าหรับการจัดกิจกรรมต่างๆ พิธีการในวันส าคัญตามโอกาส
ความเหมาะสมความจ าเป็น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่ อบต.ส าโรงไม่ได้เป็น
หน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่
ของ อบต.ส าโรง เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
(ส านักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
 พ.ศ.2557 
 

      

    
โครงการจิตอาสา เราท าความดีด้วยหัวใจ จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจิตอาสา เราท าดีด้วย
หัวใจ เช่นค่าป้าย ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมการกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570)  
หน้าที่ 184 ล าดับที่ 10  
 
 

      



62 

 

    
โครงการปฏิบัติธรรมน าสุข จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปฏิบัติธรรมน า
สุข เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่า
ยานพาหนะฯ ฯลฯ (ส านักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239 
 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566ถึงพ.ศ.2570)  
หน้าที่ 187 ล าดับที่ 22 

      

    

โครงการฝึกอบรมพัฒนาและเพ่ิมศักยภาพผู้บริหาร สมาชิกสภา
ท้องถิ่น พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้าง และผู้น า
ชุมชนต าบลส าโรง 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาและเพ่ิม
ศักยภาพผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วน
ต าบล ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้าง และผู้น าชุมชนต าบล
ส าโรง เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่า
ยานพาหนะ ฯลฯ (ส านักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239 ลง
วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566 - 2570) 
หน้าที่ 183 ล าดับที่ 7 

      



63 

 
 

    
โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพผู้น าสตรีต าบลส าโรง จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมและพัฒนา
ศักยภาพผู้น าสตรีต าบลส าโรง เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ
การตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่
พัก ค่ายานพาหนะ ฯลฯ (ส านักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239 ลง
วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 256 
 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566 - 2570) 
หน้าที่ 183 ล าดับที่ 8 
 

      

    
โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรม เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่า
ยานพาหนะฯ ฯลฯ (ส านักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239 
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566ถึง พ.ศ.2570) 
 หน้าที่ 187 ล าดับที่ 24  
 

      



64 

 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 48,645 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินของ อบต.ส าโรง
เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ (ส านักปลัด)                  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
 
ค่าวัสดุ 

 
รวม 

 
257,000 

 
บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ ธงชาต ิฯลฯ (ส านักปลัด)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061  
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที ่28 มีนาคม 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1385  
ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
 

      

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 2,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ สายไฟ หลอดไฟ  
ปลั๊กไป โคมไฟ ฯลฯ (ส านักปลัด)             
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061  
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
 

      



65 

 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1317  
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1385 
ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
 

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถัง ถาด แก้วน้ า ถ้วย
ชาม จานรอง กระติกน้ าเย็น ฯลฯ (ส านักปลัด)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061  
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1317  
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1385  
ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ 
 น้ ามันเบรก เพลา แบตเตอรี่ ฯลฯ (ส านักปลัด)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061  
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1317  
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1385  
ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
 
 

      



66 

 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 150,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามันดีเซล น้ ามัน
เบนซิน น้ ามันเครื่อง น้ ามันเกียร์ ฯลฯ (ส านักปลัด)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061  
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1317  
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1385  
ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น  กระดาษเขียน
โปสเตอร์  พู่กัน  สี  และฟิล์ม  เป็นต้น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061  
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1317  
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1385  
ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563    
 
 
 
 
 
 

      



67 

 
 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 40,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก
พิมพ์ แป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ (ส านักปลัด)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061  
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1317 
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1385 
 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
 

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 73,000 บาท 

   
ค่าไฟฟ้า จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบล
ส าโรง ฯลฯ (ส านักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 3035  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

   
 
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 

จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปา ส าหรับที่ท าการองค์การบริหารส่วน
ต าบลส าโรง ฯลฯ (ส านักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 3035  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

   
 
 

 
 

 
 

 
 



68 

 
ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน      5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ส าหรับที่ท าการองค์การบริหาร
ส่วนต าบลส าโรง  ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้
บริการดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้
บริการ ฯลฯ (ส านักปลัด)             
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณยีากร  
ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ (ส านักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 3035  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

   
 
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 

จ านวน 48,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ตฯลฯ (ส านักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 3035  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

   
 
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 

จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง (ส านักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 3035  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      



69 

 

  
 
งบลงทุน 

 
รวม 

 
68,000 

 
บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 68,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
โต๊ะพับเอนกประสงค์หน้าเมลามีน สีขาว จ านวน 10 ตัว จ านวน 28,000 บาท 

      

  - เพ่ือใช้จ่ายซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์หน้าสีขาว จ านวน 10 ตัว  
โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
(1) โต๊ะพับอเนกประสงค์ ผิวหน้าโต๊ะโฟเมก้าขาว หรือดีกว่า  
(2) โต๊ะขาเหล็กพับได้ ผลิตจากเหล็กแป็ป ชุปโครเมี่ยม หรือดีกว่า 
(3) ผิวหน้าโต๊ะ หนาไม่น้อยกว่า 25 มม. 
(4) โต๊ะพับอเนกประสงค์ ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 75 ซม.* ยาว 
180 ซม.*สูง 75 ซม. 
(5) รับประกันอุปกรณ์และอะไหล่ไม่น้อยกว่า 1 ปี 
-ไม่มีในแผนท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ประชาชนไม่ได้ใช้ 
อ้างถึง หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.3/
ว 2931 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององค์กร
ปกครองท้องถิ่น 
 

      

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับส านักงาน จ านวน 2 เครื่อง จ านวน 40,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับ
ส านักงาน จ านวน 2 เครื่อง 
- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ  
วันที่ 13 มีนาคม 2566 

      

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



70 

 
งบเงินอุดหนุน    รวม       10,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน อปท.  
อ าเภอปักธงชัย 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอ าเภอปักธงชัย 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  
หน้าที่ 184  ล าดับที่ 12 

      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



71 

 
งานบริหารงานคลัง รวม 2,592,180 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,807,380 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,807,380 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,525,380 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล จ านวน 4 อัตรา 
จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามกรอบอัตราก าลังสามปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  ส่วนที่ 8  หน้าที่ 42 

      

   
 
เงินประจ าต าแหน่ง 

 
จ านวน 

 
42,000 

 
บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของผู้อ านวยการกองคลัง 
 จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- แผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.ส าโรง 

      

   
 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 

 
จ านวน 

 
216,000 

 
บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนแก่พนักงาน
จ้าง  จ านวน 2 อัตรา  ได้แก่ 
-  คนงานทั่วไป  จ านวน 2 อัตรา 
- เป็นไปตามกรอบอัตราก าลังสามปี (พ.ศ. 2567 – 2669) ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  ส่วนที่ 8  หน้าที่ 42 

      

   
 
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 

 
จ านวน 

 
24,000 

 
บาท 

      
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินต่างๆของพนักงานจ้าง เช่น เงินเพ่ิมค่าครองชีพ

ชั่วคราว เป็นต้น 
      

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



72 

 
งบด าเนินงาน รวม 781,500 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 261,500 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฎิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนต าบล เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น
กรณีพิเศษ เป็นต้น 
 

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 1,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ให้แก่ พนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง ที่ได้รับค าสั่งมอบหมายให้
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ (กองคลัง) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
 

      

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 120,500 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการค่าเช่าบ้านหรือเช่าซื้อบ้านให้แก่
พนักงานส่วนต าบลที่มีสิทธิเบิก(กองคลัง) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ.2562 
 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 40,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนต าบล
ผู้มีสิทธิเบิก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
 
 
 

      



73 

 

   
ค่าใช้สอย รวม 450,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 400,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ   
ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายใน
การด าเนินคดีชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่างๆ เป็นต้น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ                
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่ อบต.ส าโรงไม่ได้เป็น
หน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่
ของ อบต.ส าโรง เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน (กองคลัง) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ.2557 
 
 
 

      



74 

 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินของ อบต.ส าโรง
เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ (กองคลัง)                  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อฯลฯ (กองคลัง)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061  
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1317 
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1385  
ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 40,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก
พิมพ์ แป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ (กองคลัง)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061  
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1317  
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1385  
ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 

      



75 

 

  
งบลงทุน รวม 3,300 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 3,300 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จ านวน 3,300 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า  
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณฉบับ
เดือนมีนาคม 2566 
-ไม่มีในแผนท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ประชาชนไม่ได้ใช้ 
อ้างถึง หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.3/
ว 2931 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององค์กร
ปกครองท้องถิ่น 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



76 

 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 124,475 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 74,475 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 74,475 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 74,475 บาท 

      
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานส่วนต าบลส านักปลัด

จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
      

  
งบด าเนินงาน รวม 50,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเพ่ิมศักยภาพอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือนในการปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมใน
การประชุมอบรม เป็นต้น 
-ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-พรบ.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550 
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่ มท 0891.2/ว
76 ลว 13 ม.ค. 2558 เรื่อง การเตรียมการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาภัยหนาว 
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0891.2/ว
4515 ลว 11 ส.ค. 2558 เรื่อง การเตรียมการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุทกภัย น้ าท่วมฉับพลัน น้ าป่าไหลหลาก และดินถล่ม 
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0891.4/ว2360 ลว. 2 พ.ย. 58 
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น มท 0891.2/ว843 
 ลว 28 เม.ย. 2559 เรื่อง การเตรียมความพร้อมในการป้องกัน
และแก้ไขปัญหาภัยแล้ง     
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566ถึง พ.ศ.2570) 
 หน้าที่ 172  ล าดับที่ 3 

      



77 

 

   
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการส าหรับเป็นค่า
เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 (และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม) 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
 

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่ อบต.ส าโรงไม่ได้เป็น
หน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่
ของ อบต.ส าโรง เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ.2557 
 

      

    
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลต่างๆ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการด าเนินการป้องกันและลด
อุบัติเหตุช่วงเทศกาลต่างๆ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้ายรณรงค์
ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมในการประชุมอบรม เป็นต้น 
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0804.5/ว1634 ลว. 22 ก.ย. 2557  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.1/ว661 ลว. 9 มีนาคม 2561  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566ถึง พ.ศ.2570)  
หน้าที่ 172  ล าดับที่ 2        
 
     

      



78 

 

 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 50,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 50,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องโครงการฝึกอบรมเพ่ิมศักยภาพอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเพ่ิมศักยภาพอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือนในการปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมใน
การประชุมอบรม เป็นต้น 
-ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-พรบ.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550 
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่ มท 0891.2/ว
76 ลว 13 ม.ค. 2558 เรื่อง การเตรียมการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาภัยหนาว 
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0891.2/ว
4515 ลว 11 ส.ค. 2558 เรื่อง การเตรียมการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุทกภัย น้ าท่วมฉับพลัน น้ าป่าไหลหลาก และดินถล่ม 
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0891.4/ว2360 ลว. 2 พ.ย. 2558 
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  มท 0891.2/ว
843 ลว 28 เม.ย. 2559 เรื่อง การเตรยีมความพร้อมในการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยแล้ง     
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566ถึง พ.ศ.2570)  
หน้าที่ 172  ล าดับที่ 3 
      
    
  
 
 
 

      



79 

 
แผนงานการศึกษา 

 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 879,840 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 657,840 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 657,840 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 615,840 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล(กองการศึกษา
ฯ) จ านวน 2 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-แผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ของ อบต.ส าโรง 
-อ้างถึง พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ต าบลผู้มีสิทธิ(กองการศึกษาฯ)จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-แผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.ส าโรง 
-อ้างถึง พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
 พ.ศ.2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 

      



80 

 
 
 

  
งบด าเนินงาน รวม 186,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท 

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านแก่พนักงานส่วนต าบล (กองการศึกษาฯ) 
-อ้างถึง หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการ
เบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 151,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 118,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  
ค่ารับนิตยสาร / วารสาร / หนังสือพิมพ์หรือเอกสารทางวิชาการ
อ่ืนๆ ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ  จ้างเหมาบริการต่างๆ  เป็นต้น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302  
ลว 30 กันยายน 2565 
 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

    
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 3,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา ค่าใช้จ่ายใน
การประชุมราชการ (กองการศึกษาฯ) เป็นต้น 
-อ้างถึง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

        -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร       



81 

 
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก ฯลฯ (กองการศึกษาฯ)                 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 
 

    
ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่ อบต.ส าโรงไม่ได้เป็น
หน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่
ของ อบต.ส าโรง เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
 (กองการศึกษาฯ) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
 พ.ศ.2557 
 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินของ อบต.ส าโรง
เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ (กองการศึกษาฯ)                  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ ธงชาต ิฯลฯ (กองการศึกษาฯ)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

      



82 

 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061  
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1317  
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1385  
ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ แป้นพิมพ์  
เมาส์ ฯลฯ (กองการศึกษาฯ)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061  
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1317  
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1385  
ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 

      

  
งบลงทุน รวม 36,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 36,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน จ านวน 6,000 บาท 

      

  (1.1) ตู้เอกสาร แบบ 2 บาน จ านวน 1 หลัง ราคา 6,000 บาท 
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ  
ฉบับเดือนธันวาคม 2565 
-ไม่มีในแผนท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ประชาชนไม่ได้ใช้ 
อ้างถึง หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.3/
ว 2931 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององค์กร
ปกครองท้องถิ่น 

      



83 

 
 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  (2.1) คอมพิวเตอร์ส าหรับส านักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิ้ว) จ านวน 1 เครื่อง ราคา 20,000 บาท 
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2565 
-ไม่มีในแผนท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ประชาชนไม่ได้ใช้ 
อ้างถึง หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.3/
ว 2931 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององค์กร
ปกครองท้องถิ่น 
(2.2) คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต (แบบที่ 1) ราคา 10,000 บาท 
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2565 
-ไม่มีในแผนท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ประชาชนไม่ได้ใช้ 
อ้างถึง หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.3/
ว 2931 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององค์กร
ปกครองท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



84 

 

 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,682,539 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 941,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 941,000 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 617,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล (กองการศึกษา
ฯ) จ านวน 4 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2558 เรื่อง
ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงาน
บุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-แผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ของ อบต.ส าโรง 
 

      

   
เงินวิทยฐานะ จ านวน 84,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ (กองการศึกษาฯ) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจ าต าแหน่ง
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงการคลังด่วนที่สุด ที ่กค 0408.5/ว 158  
ลว. 25 ก.ย. 2560 
-หนังสือส านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด  
ที ่นร 0506/16951 ลว.20 พ.ย.2551 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



85 

 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 216,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน (กองการศึกษาฯ) จ านวน 2 อัตรา จ านวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2558 เรื่อง
ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงาน
บุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-แผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.ส าโรง 
 

      

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง (กองการศึกษาฯ)  
จ านวน 2 อัตรา จ านวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2558 เรื่อง
ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงาน
บุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-แผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.ส าโรง 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 1,668,739 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 34,600 บาท 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 34,600 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนต าบล
ผู้มีสิทธิเบิก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
 
 
 
 
 

      



86 

 

   
ค่าใช้สอย รวม 916,039 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 282,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินคดีชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัด
ปลวก ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆฯลฯ ตามจ าแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองการศึกษาฯ) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 7302 ลว 30 กันยายน 2565 
 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการพ่อแม่มืออาชีพ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่ากิจกรรมตามโครงการพ่อแม่มืออาชีพ เช่น วัสดุ
อุปกรณ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
ป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้น (กองการศึกษาฯ) 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ.2566-2570) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง  
หน้า 165 ล าดับที่ 9 
 
 
 
 
 
 

      



87 

 

    
ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัยให้เติบใหญ่อย่างมี
คุณค่า 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรมตามโครงการ
พัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัยให้เติบใหญ่อย่างมีคุณค่า เช่น เงิน
รางวัล ค่าจัดสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้น  
(กองการศึกษาฯ) 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-เป็นไปตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ.2566-2570) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง หน้า 163 ล าดับที่ 6 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ศิลปะ ศาสนาและวัฒนธรรม จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมเพ่ือส่งเสริม อนุรักษ์ สืบทอดหรือเผย
แผ่ศิลปะ ศาสนาและวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น เช่น ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ เป็นต้น (กองการศึกษาฯ) 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-เป็นไปตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ.2566-2570) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง หน้า 147 ล าดับที่ 1 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ านวน 464,039 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดท าอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง   
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
(รายหัว) ในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง   
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดการศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง เช่น ค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์
การเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนฯลฯ  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      



88 

 

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬา จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการจัดกิจกรรม/โครงการ
แข่งขันกีฬาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วน
ต าบลส าโรง เช่น เงินรางวัล ค่าจัดสถานที่ ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ เป็นต้น (กองการศึกษาฯ) 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-เป็นไปตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ.2566-2570) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง หน้า 162 ล าดับที ่4 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมฝึกศึกษา จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรม/โครงการฝึก
ศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบล
ส าโรง เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าพาหนะ เป็นต้น (กองการศึกษาฯ) 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ.2566-2570) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง หน้า 163 ล าดับที่ 5 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฝ้าระวังและการบรรเทาเหตุฉุกเฉิน จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรม/โครงการของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง เพ่ือ
เฝ้าระวังการเกิดเหตุ การป้องกันและการแก้ไขการเกิดเหตุร้าย/
เหตุฉุกเฉินต่างๆในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่า
วัสดุ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์  เป็นต้น (กองการศึกษาฯ) 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ.2566-2570) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง หน้า 174 ล าดับที่ 5 
 

      



89 

 

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
 (กองการศึกษาฯ)                 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 
 

      

    
ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม จ านวน 25,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่ อบต.ส าโรงไม่ได้เป็น
หน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่
ของ อบต.ส าโรง เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (กอง
การศึกษาฯ) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินของ อบต.ส าโรง
เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ (กองการศึกษาฯ)                  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 
 

      



90 

 

   
ค่าวัสดุ รวม 643,600 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ ธงชาต ิฯลฯ (กองการศึกษาฯ)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (กองการศึกษาฯ) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 542,600 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว (กองการศึกษาฯ) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง (กองการศึกษาฯ)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 

      



91 

 

   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 3,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ (กอง
การศึกษาฯ)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
วัสดุการเกษตร จ านวน 2,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร (กองการศึกษาฯ) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 3,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (กองการศึกษาฯ) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
วัสดุกีฬา จ านวน 3,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา (กองการศึกษาฯ)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 

      



92 

 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ (กองการศึกษาฯ) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
วัสดุสนาม จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสนาม (กองการศึกษาฯ)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 74,500 บาท 

   
ค่าไฟฟ้า จ านวน 54,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.
ส าโรง (กองการศึกษาฯ) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 3095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 1,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล ส าหรับอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กอบต.ส าโรง (กองการศึกษาฯ) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 3095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 

      



93 

 

   
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 19,500 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคมส าหรับอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กอบต.ส าโรง (กองการศึกษาฯ) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 3095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 1,072,800 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 1,072,800 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
ค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในท้องถิ่น จ านวน 1,072,800 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่นักเรียน ชั้นอนุบาล-
ประถมศึกษาปีที่ 6 ของโรงเรียนสังกัด สพฐ. ในท้องถิ่น ใน
ระยะเวลา 200 วัน (กองการศึกษาฯ) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ.2566-2570) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



94 

 
แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 701,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 501,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท 

    
      

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น) 

จ านวน 120,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น  
จ านวน 2 คนๆ ละ 60,000 บาท รวมเป็นเงิน 120,000 บาท   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกจ่าย 
 พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.2/
ว 3811 ลงวันที่ 25  มิถุนายน 2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นและการเบิกจ่าย พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.2/
ว 6290 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562  เรื่อง การก าหนดหลักสูตรที่
เกี่ยวกับการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิงในระยะยาวและ
หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข อัตราค่าตอบแทนและการจ่าย
ค่าตอบแทนของอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 281,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 216,000 บาท 

      

  - ค่าจ้างเอกชนที่เป็นบุคคลธรรมดาเพื่อด าเนินงานและบริหาร
จัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 
 เช่น พนักงานประจ ารถฯลฯ  
- เป็นไปตามประกาศสถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ เรื่อง
เกณฑ์ วิธีการ และแนวทางการรับรองมาตรฐานรถบริการ
การแพทย์ฉุกเฉิน พ.ศ.2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302  
ลว 30 กันยายน 2565 

      



95 

 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
โครงการส่งเสริมการเจริญพันธ์เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาเอดส์และ
การตั้งครรภ์ 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการโครงการส่งเสริม
การเจริญพันธ์เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาเอดส์และการตั้งครรภ์  
ในกลุ่มวัยรุ่นในพื้นที่ต าบลส าโรง เช่น ค่าป้าย ค่าวิทยากร  
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.
2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 168 ล าดับที่ 6  
 

      

    
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 15,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรวลัยลักษณ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้ายรณรงค์
ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมในการประชุมอบรม เป็นต้น  
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.5/ว0120  
ลว. 12 ม.ค. 2560 เรื่อง แนวทางการด าเนินงานป้องกัน และ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0810.5/1745 ลว. 31 ส.ค. 2560  
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เม.ย. 2561                       -
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0819.3/ว 531 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2564 เรื่อง โครงการ
ความร่วมมือการณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ประจ าปี 2564  
ภายใต้โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข
บ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟา้ฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี  
 
 

      



96 

 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
 พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566ถึงพ.ศ.2570)    
หน้าที่ 157  ล าดับที่ 2      

    
โครงการอบรมให้ความรู้การควบคุมป้องกันโรคติดต่อและ
ประชาสัมพันธ์การป้องกันโรคไข้เลือดออกต าบลส าโรง 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมให้ความรู้การ
ควบคุมและป้องกันโรคติดต่อรวมถึงการประชาสัมพันธ์
(ไข้เลือดออก) ในพ้ืนที่ต าบลส าโรง เช่นค่าป้าย  ค่าวิทยากร   
ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 
- ตามหนังสือหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563  เรื่อง ขอ
ความร่วมมือด าเนินมาตาการป้องกันควบคุมโรคติดต่อน าโดย
ยุงลายปี 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566ถึงพ.ศ.2570)   
 หน้าที่ 157  ล าดับที่ 3 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท 

   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุทรายอะเบท  
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสารเคมีป้องกันและก าจัดแมลง  
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ทางการแพทย์ 
 เช่น ยาสามัญ แอลกอฮอล์ ถุงมือ น้ ายาต่างๆ เคมีภัณฑ์ ล าลี  
ผ้าพนัแผล ถังเก็บเชื้อเพลิง ออกซิเจน ฯลฯ    
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องตรวจสารเสพติดในปัสสาวะ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134  
ลงวันที่ 9 มิ.ย. 2559 
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/

      



97 

 
ว0120 ลว. 12 ม.ค. 2560 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
 ที ่มท 0810.5/1745 ลงวันที่ 10 ส.ค. 2561 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
 ที ่มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เม.ย. 2561   

  
งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข (อาสาสมัครประจ า
หมู่บ้าน) 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน
เพ่ือจัดท าโครงการตามพระราชด าริด้านสาธารณสุข 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559  
- เป็นไปตามพระราชระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล  พ.ศ. 2537  แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 6  พ.ศ. 2552 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566ถึงพ.ศ.2570) 
  หน้าที่ 158 ล าดับที่ 4         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



98 

 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 

 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 128,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 120,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
โครงการจ้างงานเด็กนักเรียน/นักศึกษาท างานช่วงปิดภาคเรียน จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการจัดท าโครงการจ้างงานนักเรียน
นักศึกษาในช่วงปิดภาคเรียน  
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 08914/ว 569 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2551 เรื่องการจ้าง
นักเรียน นักศึกษา ในช่วงปิดภาคเรียนหรือวันหยุดราชการเพ่ือ
ป้องกันและแก้ไขปัญหาสังคม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570)  
หน้าที่ 170 ล าดับที่ 11 
      

      

    
โครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตและการเรียนรู้ตลอดชีวิต
ของผู้สูงอายุต าบลล าโรง 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการจัดท าโครงการส่งเสริมการพัฒนา
คุณภาพชีวิตและการเรียนรู้ตลอดชีวิตของผู้สูงอายุต าบลส าโรง 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 08914/ว 569 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2551 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570)    
หน้าที่ 170  ล าดับที่ 10  
      
 
 
 
 

      



99 

 

    
โครงการส่งเสริมและอบรมอาชีพ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมและอบรม
อาชีพ เช่น ค่าป้าย ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ฯลฯ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566ถึงพ.ศ.2570)  
หน้าที่ 168  ล าดับที่ 4     
      

      

  
งบลงทุน รวม 8,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 8,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องพิมพ์ Mulifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งตัวถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printen) 

จ านวน 8,000 บาท 

      

  - เพ่ือจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Mulifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ตัวถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printen) จ านวน 8,000 บาท          
-ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ 
วันที่ 13 มีนาคม 2566                                                    
-ไม่มีในแผนท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ประชาชนไม่ได้ใช้ 
-อ้างถึง หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.3/
ว 2931 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององค์กร
ปกครองท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



100 

 
แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,680,840 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,058,340 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,058,340 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 776,340 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานส่วนต าบล กองช่าง จ านวน 4 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
-แผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ของ อบต.ส าโรง 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งผู้อ านวยการกองช่างในอัตรา
เดือนละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 
-แผนตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.ส าโรง 
 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 216,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน แยกดังนี้ 
กองช่าง จ านวน 2 อัตรา จ านวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 
-แผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.ส าโรง 
 

      

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง กอง
ช่าง จ านวน 2 อัตรา จ านวน 1,000 บาท  12 เดือน เป็น
เงิน 24,000 บาท 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-แผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.ส าโรง 

      



101 

 

  
งบด าเนินงาน รวม 612,500 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 43,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 1,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ให้แก่ พนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง ที่ได้รับค าสั่งมอบหมายให้
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ (กองช่าง) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

      

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 42,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการค่าเช่าบ้านหรือเช่าซื้อบ้านให้แก่
พนักงานส่วนต าบลที่มีสิทธิเบิก(กองช่าง) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่4)พ.ศ.2562   

      

   
ค่าใช้สอย รวม 319,500 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 207,500 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน 
 ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัดปลวก ค่าจ้างเหมาท่ีมี
ลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่า
ออกแบบและควบคุมงานฯลฯ ตามจ าแนกงบประมาณรายจ่าย
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302  
ลว 30 กันยายน 2565 
 

      



102 

 

   
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

    
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 1,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรอง ค่าเลี้ยงรับรองในการด าเนินกิจกรรมต่างๆ
ขององค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง และค่าลี้ยงรับรองในการ
ต้อนรับบุคคลขององค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง ฯลฯ  
 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ จ านวน 3,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
(กองช่าง)                 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆ พิธีการในวันส าคัญ จ านวน 1,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมต่างๆพิธีการในวันส าคัญโครงการ
จัดท าผังเมืองรวม 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดท าผังเมืองรวมชุมชน งานอาคาร งานพัฒนา
สภาพแวดล้อม และภูมิทัศน์ให้เป็นไปตามมาตรฐานการผังเมือง 
 

      

    
โครงการพัฒนาและเพ่ิมศักยภาพบุคลากรท้องถิ่น จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมในหลักสูตรต่างๆส าหรับ
พนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
 
 
 

      



103 

 

    
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดท าผังเมืองรวม จ านวน 2,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดท าผังเมืองรวมชุมชน งานอาคาร งานพัฒนา
สภาพแวดล้อม และภูมิทัศน์ให้เป็นไปตามมาตรฐานการผังเมือง 
 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินของอบต.ส าโรง
เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ (กองช่าง)                  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ ธงชาต ิฯลฯ (กองช่าง)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061 
 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1317 
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1385 
 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
 
 
 
 
 
 
 

      



104 

 

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและ
วิทยุ เช่น ฟิวส์ สายไฟ หลอดไฟ ปลั๊กไป โคมไฟ ฯลฯ (กองช่าง) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061 
 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1317  
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1385  
ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
 

      

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 1,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้
กวาด สบู่ ผงซักฟอก รวมทั้งวัสดุงานบ้านงานครัวอ่ืน 
 

      

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ เครื่องมือ ที่เก่ียวข้องกับการก่อสร้าง
ต่างๆ เช่น อิฐ หิน ทราย ปูนขาว ปูนซิเมนต์ หินคลุก ลูกรัง ยาง
มะตอย กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น ลวด ท่อ
ประปา อุปกรณ์ประปาต่างๆ บันไดอลูมิเนียม อีเตอร์ ค้อน
ปอนด์ ค้อน ตลับเมตร ขวาน จอบ เสียม ดอกสว่าน ใบเลื่อยฯลฯ 
 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 3,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามันดีเซล น้ ามัน
เบนซิน น้ ามันเครื่อง น้ ามันเกียร์ ฯลฯ (กองช่าง)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061 ลง

      



105 

 
วันที่ 29 มีนาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1385 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
 

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 1,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง,กระเป๋า
ใส่กล้อง,เครื่องกรอเทป,ถ่านชาร์ตฯลฯ 
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก
พิมพ์ แป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ (กองช่าง)               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061 
 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1317  
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1385 
 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



106 

 

  
งบลงทุน รวม 10,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 10,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต(แบบที่ 1) ราคา 10,000 บาท 
-เป็นไปตามบัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
-ไม่มีในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ประชาชนไม่ได้
ใช้ อ้างถึง หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท. 0810.3/
ว 2931 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององค์กรการ
ปกครอง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



107 

 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 

 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 295,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 295,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 245,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด "ส าโรงคัพ" จ านวน 150,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมตามโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด  “ส าโรงคัพ” ซึ่งประกอบด้วยการแข่งขันกีฬาสากลและกีฬา
พ้ืนบ้าน มีผู้เข้าร่วมการแข่งขัน จ านวน  10 หมู่บ้าน  ซ่ึง
ด าเนินการโดยองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566ถึงพ.ศ.
2570) หน้าที่ 177 ล าดับที่ 1 
     

      

    
โครงการท้องถิ่นไทยรวมใจภักดิ์ รักษ์พ้ืนที่สีเขียว จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการท้องถิ่นไทยรวมใจ
ภักดิ์รักษ์พ้ืนที่สีเขียว เช่น ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเอกสารประกอบการอบรม ฯลฯ  
- เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566ถึงพ.ศ.
2570) หน้าที่ 152 ล าดับที่ 1      
      
 
 
 
 

      



108 

 

    
โครงการพัฒนาการเกษตรกรรมสู่อาหารเพื่อสุขภาวะชุมชน จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาเกษตรกรรม
สู่อาหารเพื่อสุขภาวะชุมชน   เช่น ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าเอกสารประกอบการอบรม ฯลฯ  
- เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566ถึงพ.ศ.2570)   
หน้าที่ 143  ล าดับที่ 3    
      

      

    
โครงการอบรมให้ความรู้การจัดการขยะมูลฝอยรณรงค์ให้ประชาชน
คัดแยกขยะมูลฝอย "โคราชเมืองสะอาด เก็บกวาดทั้งจังหวัด" 

จ านวน 35,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมให้ความรู้การจัดการขยะ
มูลฝอยรณรงค์ให้ประชาชนคัดแยกขยะมูลฝอย "โคราชเมือง
สะอาด เก็บกวาดทั้งจังหวัด" เพ่ือรณรงค์ให้ประชาชนมีการคัด
แยกขยะมูลฝอย และการใช้ประโยชน์จากมูลฝอย สิ่งปฏิกูล และ
น้ าเสีย เพ่ือควบคุมและก าจัดภาวะมลพิษที่มีต่อ
สุขภาพ อนามัย และคุณภาพชีวิตของประชาชนต าบลส าโรง และ
โรงเรียน 
- พ.ร.บ.รักษาความสะอาดและเป็นระเบียบเรียบร้อยของ
บ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท 0810.5/ว 0263 
 ลว. 16 ม.ค. 2561 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0810.5/ว
627 ลว. 7 มี.ค. 2561 
- เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 ถึง 2570) เพ่ิมเติม  
ครั้งที่ 1 หน้าที่ 8 ล าดับที่ 1 
 
      
 
 

      



109 

 

   
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท 

   
วัสดุกีฬา จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาหมู่บ้าน เช่น ลูกฟุตบอล  
ลูกวอลเล่ย์บอล ตะกร้อ เปตอง เป็นต้น  จ านวน 10 หมู่บ้าน 
 - พ.ร.บ.ก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- พ.ร.บ.สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566ถึงพ.ศ.2570)   
หน้าที่ 177  ล าดับที่ 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



110 

 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 

 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 205,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 175,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 175,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานฉลองชัยชนะท้าวสุรนารี จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม / โครงการจัดงานฉลอง
ชัยชนะท้าวสุรนารี  เช่น  วัสดุอุปกรณ์ ค่า
ประชาสัมพันธ์  กิจกรรมสาธิตงานประเพณี เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)  ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง   
หน้า 157  ล าดับที่ 2 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานเทศกาลไหมไทยที่โคราช จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานเทศกาลไหมไทยที่
โคราช  โดยองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรงร่วมกับส่วน
ราชการ  ผู้ประกอบการและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
อ่ืน  เช่น  วัสดุอุปกรณ์  ค่าประชาสัมพันธ์  กิจกรรมการออกร้าน
จ าหน่ายสินค้าชุมชน  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566/2570) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง 
 หน้า 148 ล าดับที่ 3 
 
 
 

      



111 

 

    
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จ านวน 80,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในงานประเพณีลอย
กระทงประจ าปี  เช่น  วัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ฯลฯ  
 กิจกรรมการประกวด  การประชาสัมพันธ์  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566– 2570) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง  
หน้า 148  ล าดับที่ 4 

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมวิถีพุทธศาสนิกชน จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในวันส าคัญทางพุทธ
ศาสนา  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าประชาสัมพันธ์  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง   
หน้า 149  ล าดับที่ 5 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานงานประเพณีสงกรานต์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการประเพณี
สงกรานต์  เช่น  วัสดุอุปกรณ์ ค่าประชาสัมพันธ์ กิจกรรมสาธิต
งานประเพณี เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)  ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง หน้า 150  ล าดับที่ 8 
 
 
 

      



112 

 

    
ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม / โครงการเพื่อ
ถ่ายทอด  ส่งเสริม สนับสนุนและอนุรักษ์ไว้ซึ่งภูมิปัญญา
ท้องถิ่น  เช่น  วัสดุอุปกรณ์  ค่าประชาสัมพันธ์  กิจกรรมสาธิต
งานประเพณี   ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  การบรรยาย  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง  หน้า 149  ล าดับที่ 6 

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์ศาสนธรรมการถวายเทียนพรรษา จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในงานถวายเทียน
พรรษา  เช่น  วัสดุอุปกรณ์ ค่าประชาสัมพันธ์  กิจกรรมสาธิตงาน
ประเพณี เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง  หน้า 149  ล าดับที่ 7 
 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
เงินอุดหนุนกลุ่มสตรีแม่บ้านต าบลส าโรง จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในงานบวงสรวงท้าวสุ
นารี (องค์จ าลอง) โดยกลุ่มสตรีแม่บ้านต าบลส าโรง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล  พ.ศ. 2537   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง  หน้า 150  ล าดับที่ 9 
 

      



113 

 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 

 
งานก่อสร้าง รวม 3,120,000 บาท 

  
งบลงทุน รวม 3,120,000 บาท 

   
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,120,000 บาท 

   
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       

    
โครงการก่อสร้างก าแพงกันดิน บ้านตูม หมู่ที่ 8 จ านวน 300,000 บาท 

      

  - ปริมาณงาน  กว้าง  1.50  เมตร  ยาว  36.00  เมตร หรือมี
พ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า  54.00  ตารางเมตร พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการจ านวน  1  ป้าย สายทางหลังศาลา
ประชาคมบ้านตูม หมู่ที ่8 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) 
 เพ่ิมเติมครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566  หน้าที่  9  ล าดับที่  20 
 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพนทรายใต้ หมู่ที่ 10 จ านวน 300,000 บาท 

      

  - ปริมาณงาน  กว้าง  6.00  เมตร  ยาว  65.00  เมตร  
หนา  0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 390.00   
ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ  0.20  เมตร พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการจ านวน  1  ป้าย สายทางบ้านโพนทราย
ใต ้หมู่ที่ 10 - บ้านพร้าว ต าบลดอน 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566  หน้าที่  9  ล าดับที่  22 
  

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะค่า หมู่ที่ 4 จ านวน 300,000 บาท 

      

  - ปริมาณงาน  กว้าง  4.00  เมตร  ยาว  99.00  เมตร  
หนา  0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า  396.00  
ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ  0.20  เมตร พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการจ านวน  1  ป้าย สายทางบ้าน 
นางออง เนียมส าโรง – ยุ้งฉางนายทัก กริ่งครบุรี 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570)  
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566  หน้าที่  7  ล าดับที่  14 
 

      



114 

 

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านส าโรง หมู่ที่ 6 จ านวน 300,000 บาท 

      

  - ปริมาณงาน  กว้าง  3.00  เมตร  ยาว  133.00  เมตร  
หนา  0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า  399.00   
ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจ านวน  1  ป้าย  
สายทางบ้านส าโรง หมู่ที่ 6 - คลองวังตอ หมู่ที่ 8 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) 
หน้าที่  105  ล าดับที่  101 
 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองประดู่ หมู่ที่ 3 จ านวน 300,000 บาท 

      

  - ปริมาณงาน  กว้าง  5.00  เมตร  ยาว  77.00  เมตร  
หนา  0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า  385.00   
ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ  0.50  เมตร พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการจ านวน  1  ป้าย สายทางเลียบสระบ้าน
หนองประดู่ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570)  
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566  หน้าที่  7  ล าดับที่  13 
 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโกรกละลาย หมู่ที่ 9 จ านวน 300,000 บาท 

      

  - ปริมาณงาน  กว้าง  6.00  เมตร  ยาว  365.00  เมตร  
หนา  0.15  เมตร  หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า  328.50  
 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจ านวน 1 ป้าย  
สายทางบ้านโกรกละลาย - บ้านหนองใหญ่ อ าเภอครบุรี 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570)  
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566  หน้าที่  9  ล าดับที่  21 
 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านขุนละคร ม.2 จ านวน 300,000 บาท 

      

  - ปริมาณงาน  กว้าง  3.00  เมตร  ยาว  693.00  เมตร 
 หนา  0.15  เมตร  หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า  311.85  
 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจ านวน  1 ป้าย 
 สายทางบ้านขุนละคร หมู่ที ่2 - พ้ืนที่เกษตรกรรม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) 
 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566  หน้าที่  7  ล าดับที่  12 
 

      



115 

 

    
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโคกขุนละคร หมู่ที่ 7 
สายทางท่ีพักสายตรวจ - หนองยายแก้ว 

จ านวน 205,000 บาท 

      

  - ปริมาณงาน  กว้าง  4.00  เมตร  ยาว  375.00  เมตร 
 หนา  0.15  เมตร  หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า  225.00  
 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจ านวน 1 ป้าย  
สายทางท่ีพักสายตรวจ - หนองยายแก้ว 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570)  
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566  หน้าที่  8  ล าดับที่  18 
 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโคกขุนละคร หมู่ที่ 7 
สายทางเลียบฝั่งคลองศาลตาปู่ 

จ านวน 95,000 บาท 

      

  - ปริมาณงาน  กว้าง  3.00  เมตร  ยาว  230.00  เมตร  
หนา  0.15  เมตร  หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า  103.50   
ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจ านวน 1 ป้าย  
สายทางเลียบฝั่งคลองหลังศาลตาปู่ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570)  
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566  หน้าที่  8  ล าดับที่  19 
 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโพนทราย ม.1 จ านวน 180,000 บาท 

      

  - ปริมาณงาน  กว้าง  3.00  เมตร  ยาว  290.00  เมตร  
หนา  0.15  เมตร  หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า  130.50   
ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจ านวน 1  ป้าย  
สายทางบ้านนายนิ่ม - วัดโพนทราย 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) 
 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566  หน้าที่  6  ล าดับที่  11  
 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านหนองตะแบก หมู่ที่ 5 จ านวน 44,000 บาท 

      

  - ปริมาณงาน  กว้าง  4.00  เมตร  ยาว  53.00  เมตร 
 หนา  0.15  เมตร  หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า  31.80   
ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจ านวน 1 ป้าย  
สายทางบริเวณบ้านนายเชาว์ ช่องก่ิง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) 
 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566  หน้าที่  7  ล าดับที่  15 

      



116 

 
 

    
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านหนองตะแบก หมู่ที่ 5  
สายทางนานายหมึก งอนส าโรง - ทางโกรก 

จ านวน 256,000 บาท 

      

  - ปริมาณงาน  กว้าง  4.00  เมตร  ยาว  465.00  เมตร 
 หนา  0.15  เมตร  หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า  279.00   
ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจ านวน 1  ป้าย  
สายทางนานายหมึก งอนส าโรง - ทางโกรก 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566  หน้าที ่ 7  ล าดับที่  16 
 

      

    
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า ค.ส.ล. บ้านโพนทราย ม.1 จ านวน 120,000 บาท 

      

  - ปริมาณงาน  ก่อสร้างรางระบายน้ า ค.ส.ล. โดยการวางท่อ 
 ค.ส.ล. พร้อมบ่อพักน้ า ค.ส.ล. ระยะทางรวม 97 เมตร พร้อม
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจ านวน  1  ป้าย สายทางถนนภายใน
หมู่บ้านโพนทราย 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) 
 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566  หน้าที่  6  ล าดับที่  10  
 

      

   
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จ านวน 120,000 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



117 

 
แผนงานการเกษตร 

 

 
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 20,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรม
พืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า  
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี   
เช่น ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเอกสาร
ประกอบการอบรม ฯลฯ  
- ตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537  แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 6  พ.ศ.2552      
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนขั้นตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566ถึงพ.ศ.2570)  
หน้าที่141  ล าดับที่ 1 
      

      

   
ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท 

   
วัสดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าพันธุ์พืช  พันธุ์ไม้ วัสดุเพาะช า รวมทั้งวัสดุ
การเกษตรอื่นๆ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537  แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 6  พ.ศ.2552      
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนขั้นตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542          

      



118 

 

 

                                                    ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                    

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

        แผนงาน 
  งบ/รายจ่าย/

ประเภทรายจ่าย 

  

        

            

งบกลาง งบกลาง 

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 

50,000                     50,000 

เงินสมทบกองทุนเงิน
ทดแทน 

3,000                     3,000 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 5,898,000                     5,898,000 

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,185,600                     1,185,600 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 30,000                     30,000 

เงินส ารองจ่าย 255,024                     255,024 

รายจ่ายตามขอ้ผูกพัน                         

เงินสมทบกองทุน
บ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 

301,227                     301,227 

เงินสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ
ท้องถิ่น 

80,000                     80,000 

งบบุคลากร 
เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง) 

ค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายก
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

  695,520                   695,520 

118 



119 

 
ค่าตอบแทนประจ า
ต าแหน่งนายก/รอง
นายก 

  120,000                   120,000 

ค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 

  120,000                   120,000 

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วน
ต าบล 

  115,920                   115,920 

ค่าตอบแทน
ประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชกิ
สภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

  1,374,480                   1,374,480 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจ า) 

เงินเดือนข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

  4,591,980 74,475 1,232,840     776,340         6,675,635 

เงินประจ าต าแหน่ง   294,000   42,000     42,000         378,000 

เงินวิทยฐานะ       84,000               84,000 

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า   218,280                   218,280 

ค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง 

  972,000   216,000     216,000         1,404,000 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
พนักงานจ้าง 

  108,000   24,000     24,000         156,000 

งบด าเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติ   749,480                   749,480 

119 



120 

 
ราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

ค่าป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝา่ยพล
เรือน 

    20,000                 20,000 

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติ
ราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(อาสาสมัครบริบาล
ท้องถิ่น) 

        120,000             120,000 

ค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

  3,000         1,000         4,000 

ค่าเช่าบ้าน   264,500   5,000     42,000         311,500 

เงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร 

                        

เงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

  165,600   34,600               200,200 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึง
บริการ 

                        

ค่าจ้างเหมาบริการ   590,750   400,000 216,000   207,500         1,414,250 

ค่าจ้างเหมาบริการ   400,000                   400,000 

รายจ่ายเกี่ยวกบัการ       3,000     1,000         4,000 

120 



121 

 
รับรองและพิธีการ 

ค่าใช้จ่ายรัฐพิธ,ีค่า
รับรอง 

  10,000                   10,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ
การปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

                        

ค่าใช้จ่ายการเดินทาง
ไปราชการในประเทศ 

  10,000                   10,000 

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
งานฉลองชัยชนะท้าว
สุรนาร ี

                10,000     10,000 

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
งานเทศกาลไหมไทยที่
โคราช 

                10,000     10,000 

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
งานประเพณีลอย
กระทง 

                80,000     80,000 

ค่าใช้จ่ายโครงการพอ่
แม่มืออาชพี 

      10,000               10,000 

ค่าใช้จ่ายโครงการ
พัฒนาศักยภาพเด็ก
ปฐมวัยให้เติบใหญ่
อย่างมีคุณค่า 

      20,000               20,000 

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ส่งเสริมการอนุรักษ์
ศิลปะ ศาสนาและ

      10,000               10,000 

121 



122 

 
วัฒนธรรม 

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ส่งเสริมวิถี
พุทธศาสนิกชน 

                5,000     5,000 

ค่าใช้จ่ายโครงการ
สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 

      464,039               464,039 

ค่าใช้จ่ายโครงการสืบ
สานงานประเพณี
สงกรานต์ 

                30,000     30,000 

ค่าใช้จ่ายโครงการสืบ
สานภูมิปัญญาท้องถิ่น 

                10,000     10,000 

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อนุรักษ์ศาสนธรรมการ
ถวายเทียนพรรษา 

                30,000     30,000 

ค่าใช้จ่ายเดินทางไป
ราชการในประเทศ 

            3,000         3,000 

ค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรมแข่งขันกีฬา 

      30,000               30,000 

ค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรมต่างๆ พธิีการ
ในวันส าคัญ 

  2,000         1,000         3,000 

ค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรมฝึกศึกษา 

      20,000               20,000 

ค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรมเฝ้าระวังและ
การบรรเทาเหตุฉุกเฉิน 

      20,000               20,000 

122 



123 

 
ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ 

    5,000 25,000               30,000 

ค่าลงทะเบียนการ
ฝึกอบรม 

      35,000               35,000 

ค่าลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม 

  15,000 5,000                 20,000 

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด "ส าโรง
คัพ" 

              150,000       150,000 

โครงการจ้างงานเด็ก
นักเรียน/นักศึกษา
ท างานช่วงปิดภาค
เรียน 

          50,000           50,000 

โครงการจิตอาสา เรา
ท าความดีด้วยหวัใจ 

  30,000                   30,000 

โครงการท้องถิ่นไทย
รวมใจภักดิ ์รักษ์พื้นที่
สีเขียว 

              30,000       30,000 

โครงการปฏิบัติธรรม
น าสุข 

  10,000                   10,000 

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาและเพิ่ม
ศักยภาพผู้บริหาร 
สมาชิกสภาทอ้งถิ่น 
พนักงานส่วนต าบล 
ลูกจ้างประจ า 
พนักงานจ้าง และผู้น า

  100,000                   100,000 

123 



124 

 
ชุมชนต าบลส าโรง 

โครงการฝึกอบรมและ
พัฒนาศักยภาพผู้น า
สตรีต าบลส าโรง 

  100,000                   100,000 

โครงการพัฒนาการ
เกษตรกรรมสู่อาหาร
เพื่อสุขภาวะชุมชน 

              30,000       30,000 

โครงการพัฒนาและ
เพิ่มศักยภาพบุคลากร
ท้องถิ่น 

            5,000         5,000 

โครงการส่งเสริมการ
เจริญพันธ์เพื่อป้องกัน
และแก้ไขปัญหาเอดส์
และการต้ังครรภ์ 

        20,000             20,000 

โครงการส่งเสริมการ
พัฒนาคุณภาพชวีิต
และการเรียนรู้ตลอด
ชีวิตของผู้สูงอายุต าบล
ล าโรง 

          50,000           50,000 

โครงการส่งเสริมและ
อบรมอาชีพ 

          20,000           20,000 

โครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า 

        15,000             15,000 

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรม 

  20,000                   20,000 

โครงการอนุรักษ์                     10,000 10,000 

124 



125 

 
พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจาก
พระราชด าร ิสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมาร ี

โครงการอบรมให้
ความรู้การควบคุม
ป้องกันโรคติดต่อและ
ประชาสัมพันธก์าร
ป้องกันโรค
ไข้เลือดออกต าบล
ส าโรง 

        30,000             30,000 

โครงการอบรมให้
ความรู้การจัดการขยะ
มูลฝอยรณรงค์ให้
ประชาชนคัดแยกขยะ
มูลฝอย "โคราชเมือง
สะอาด เก็บกวาดทั้ง
จังหวัด" 

              35,000       35,000 

รายจ่ายเกี่ยวกบัการ
จัดท าผังเมืองรวม 

            2,000         2,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่อง 
โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุช่วง
เทศกาลต่างๆ 

    20,000                 20,000 

125 



126 

 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ
การปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะฯ(ค่า
เดินทางไปราชการ) 

  20,000                   20,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ
การปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะฯ
(ค่าลงทะเบียน
ฝึกอบรม) 

  20,000                   20,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่อง
โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ศักยภาพอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝา่ยพล
เรือน 

    50,000                 50,000 

ค่าบ ารุงรักษาและ
ซ่อมแซม 

  58,645   30,000     100,000         188,645 

ค่าวัสด ุ

วัสดุส านักงาน   70,000   70,000     15,000         155,000 

วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ   2,000   5,000     100,000         107,000 

วัสดุงานบ้านงานครัว   10,000   542,600     1,000         553,600 

วัสดุก่อสร้าง       5,000     100,000         105,000 

วัสดุยานพาหนะและ
ขนส่ง 

  10,000                   10,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อ
ลื่น 

  150,000         3,000         153,000 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย ์

      3,000 100,000             103,000 

วัสดุการเกษตร       2,000             10,000 12,000 

126 



127 

 
วัสดุโฆษณาและ
เผยแพร ่

  5,000   3,000     1,000         9,000 

วัสดุกีฬา       3,000       50,000       53,000 

วัสดุคอมพิวเตอร ์   80,000   30,000     30,000         140,000 

วัสดุสนาม       10,000               10,000 

ค่าสาธารณ-ู 
ปโภค 

ค่าไฟฟ้า   5,000   54,000               59,000 

ค่าน้ าประปา ค่าน้ า
บาดาล 

  5,000   1,000               6,000 

ค่าบริการโทรศัพท ์   5,000                   5,000 

ค่าบริการไปรษณีย ์   5,000                   5,000 

ค่าบริการส่ือสารและ
โทรคมนาคม 

  48,000   19,500               67,500 

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ 
และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวขอ้ง 

  5,000                   5,000 

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑ์ส านักงาน                         

โต๊ะพับเอนกประสงค์
หน้าเมลามีน สีขาว 
จ านวน 10 ตัว 

  28,000                   28,000 

ประเภทครุภัณฑ์
ส านักงาน 

      6,000               6,000 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
หรืออิเล็กทรอนิกส ์

  3,300                   3,300 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์             10,000         10,000 

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One ส าหรับ
ส านักงาน จ านวน 2 

  40,000                   40,000 

127 



128 

 
เครื่อง 

เครื่องพิมพ์ 
Mulifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ตัวถังหมึกพิมพ ์(Ink 
Tank Printen) 

          8,000           8,000 

ประเภทครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

      30,000               30,000 

ค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ค่าก่อสร้างสิ่ง
สาธารณูปการ 

                        

โครงการก่อสร้าง
ก าแพงกันดิน บ้านตูม 
หมู่ที่ 8 

                  300,000   300,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโพนทรายใต้ หมู่ที ่
10 

                  300,000   300,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านมะค่า หมู่ที่ 4 

                  300,000   300,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านส าโรง หมู่ที่ 6 

                  300,000   300,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองประดู่ หมู่ที่ 

                  300,000   300,000 

128 



129 

 
3 

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก บ้านโกรก
ละลาย หมู่ที ่9 

                  300,000   300,000 

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก บ้านขุนละคร 
ม.2 

                  300,000   300,000 

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก บ้านโคกขุน
ละคร หมู่ที่ 7 
สายทางที่พักสายตรวจ 
- หนองยายแกว้ 

                  205,000   205,000 

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก บ้านโคกขุน
ละคร หมู่ที่ 7 
สายทางเลียบฝั่งคลอง
ศาลตาปู่ 

                  95,000   95,000 

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก บ้านโพน
ทราย ม.1 

                  180,000   180,000 

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก บ้านหนอง
ตะแบก หมู่ที ่5 

                  44,000   44,000 

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก บ้านหนอง
ตะแบก หมู่ที ่5  
สายทางนานายหมกึ 

                  256,000   256,000 

129 



130 

 
งอนส าโรง - ทางโกรก 

โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ า ค.ส.ล. บ้าน
โพนทราย ม.1 

                  120,000   120,000 

ค่าชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K) 

                  120,000   120,000 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

                        

อุดหนุนโครงการ
พระราชด าริด้าน
สาธารณสุข 
(อาสาสมัครประจ า
หมู่บ้าน) 

        200,000             200,000 

เงินอุดหนุนส่วน
ราชการ 

                        

ค่าอาหารกลางวัน
ให้แก่โรงเรียนใน
ท้องถิ่น 

      1,072,800               1,072,800 

อุดหนุนศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชน 
อปท. อ าเภอปักธงชัย 

  10,000                   10,000 

เงินอุดหนุนองค์กร
ประชาชน 

                        

เงินอุดหนุนกลุ่มสตรี
แม่บ้านต าบลส าโรง 

                30,000     30,000 

รวม 7,802,851 11,660,455 174,475 4,562,379 701,000 128,000 1,680,840 295,000 205,000 3,120,000 20,000 30,350,000 

130 



131 

 

 

ภาคผนวก 
มติที่ประชมุสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 

ประกอบการจัดท าข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
-ส ำเนำคู่ฉบับ- 

รำยงำนกำรประชุมสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลส ำโรง 
สมัยสำมัญ สมัยที่  3  ครั้งที่  1  ประจ ำปี  2566 

วันอังคำรที ่ 8  สิงหำคม  พ.ศ. 2566 
ณ  ห้องประชุมองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลส ำโรง 

 

 
ผู้เข้ำประชุม  11 คน 
ผู้ไม่มำประชุม   - คน 
ผู้เข้ำร่วมประชุม   22 คน 
 
ล ำดับที่ ชื่อ - สกุล ต ำแหน่ง ลำยมือชื่อ หมำยเหตุ 

1 นายรวม  แสงผักแว่น ประธานสภา อบต. -รวม-  
2 นายโชคอ านวย  บุษบาสระน้อย รองประธานสภา อบต. -โชคอ านวย-  
3 นางรพีพรรณ  สุวัฒนะพันธ์ เลขานุการสภา อบต. -รพีพรรณ-  
4 นางชนิตา  ชุ่มเกษม ส.อบต.หมู่ที่ 1 -ชนิตา-  
5 นายธีรพงษ์  ค าวิเชียร ส.อบต.หมู่ที่ 2 -ธีรพงษ์-  
6 นางสายชล  น้อยพริ้ง ส.อบต.หมู่ที่ 3 -สายชล-  
7 นายกิตติศักดิ์  ชิมส าโรง ส.อบต.หมู่ที่ 4 -กิตติศักดิ์-  
8 นายวิโรจน์  ขอบส าโรง ส.อบต.หมู่ที่ 5 -วิโรจน-์  
9 นายพรชัย  เทียนส าโรง ส.อบต.หมู่ที่ 7 -พรชัย-  

10 นายอ านวย  เภากลาง ส.อบต.หมู่ที่ 8 -อ านวย-  
11 นายเสน่ห์  ยันส าโรง ส.อบต.หมู่ที่ 9 -เสน่ห์-  

 
 

ผู้เข้ำร่วมประชุม  22  คน 
ล ำดับที่ ชื่อ - สกุล ต ำแหน่ง ลำยมือชื่อ หมำยเหตุ 

1 นายประเทือง  ภักเกษม นายก อบต. -ประเทือง-  
2 นายชูชาติ  ชุ่มเกษม รองนายก อบต. -ชูชาต-ิ  
3 นายประเสริฐ   เอ่ียมส าโรง รองนายก อบต. -ประเสริฐ-  
4 นายบรรทม  แก้วส าโรง เลขานุการนายก อบต. -บรรทม-  
5 นางแววตา  สวนจะบก ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 10 -แววตา-  
6 นางสุธีกานต์  โคตรจังหรีด ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน  หมู่ที่ 7 -สุธีกานต์-  
7 นายสิงห์   ชีพกระโทก ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 6 -สิงห์-  
8 นางสังคม  เปลี่ยนส าโรง ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน  หมู่ที่ 3 -สังคม-  
9 นายทศพล  ห่ามกระโทก หัวหน้าส านักปลัด อบต. ส าโรง -ทศพล-  

10 นางดุจดาว   ขาวจันทร์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ -ดุจดาว-  
11 นายณรงศักดิ์  สงวนพงษ์ ผู้ใหญ่บ้าน  หมู่ที่ 10 -ณรงศักดิ์-  
12 นางสาวล าพวน  สาดสระน้อย ผู้ใหญ่บ้าน  หมู่ที่ 4 -ล าพวน-  
13 นางสาวรินดา  หุ่มกระโทก ผู้ใหญ่บ้าน  หมู่ที่ 2 -รินดา  

 
/ล าดับที่... 

เอกสำรประกอบกำรประชุมหมำยเลข 1 

132 



-2- 
 

 
ล ำดับที่ ชื่อ - สกุล ต ำแหน่ง ลำยมือชื่อ หมำยเหตุ 

14 นางสาวกัณฐรัตน์   ศรีพลกรัง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ช านาญการ -กัณฐรัตน์-  
15 นางสาวเอมอร  สุริยวงศ์ รองปลัด อบต. ส าโรง -เอมอร-  
16 นางสาวม๋วย  ประเสริฐสระน้อย เจ้าหน้าที่ช่วยเหลือกิจการสภา -ม๋วย-  
17 นางสาวจิตฤดี  อุ่นจางวาง เจ้าหน้าที่ช่วยเหลือกิจการสภา -จิตฤดี-  
18 นายสิริพงค์   อะโน พนักงานจ้างเหมา -สิริพงค์-  
19 นางสาวสุกฤตา  สิงไธสง พนักงานจ้างเหมา -สุกฤตา-  
20 นางสาวรัตนากร  อะโน พนักงานจ้างเหมา -รัตนากร-  
21 นางสาววันวิสา  ผายฉิมพลี เจ้าหน้าที่ช่วยเหลือกิจการสภา -วันวิสา-  
22 นางสาวประไพ  เพ็งแสง เจ้าหน้าที่ช่วยเหลือกิจการสภา -ประไพ-  

 

นำยรวม  แสงผักแว่น   ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  ประธานในที่ประชุมจุดธูปเทียนบูชา 
พระรัตนตรัย น าสวดมนต์ไหว้พระ และกล่าวเปิดประชุม  เวลา 09.30  น. 

 

ระเบียบวำระท่ี  1 เรื่องประธำนแจ้งต่อท่ีประชุม 
ประธำนสภำ อบต. ไม่มี 

 

ระเบียบวำระท่ี  2 รับรองรำยงำนกำรประชุม 
ประธำนสภำ อบต. การรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1  

ประจ าปี  2566  วันที่  26  กรกฎาคม  2566 ขอเชิญสมาชิกสภาฯทุกท่านตรวจสอบ 
(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุมหมายเลข 1) ครับ  และสมาชิกสภาฯ ท่านใด
จะแก้ไขรายงานการประชุมหรือไม่  หากไม่มีขอมติเพ่ือรับรองรายงานการประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  สมัยวิสามัญสมัยที่  1  ประจ าปี  2566  เมื่อวันที่  26  
กรกฎาคม  2566  โดยการยกมือ 
 

มติที่ประชุม  รับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  สมัยวิสามัญ  สมัยที่ 1   
ประจ าปี  2566  เมื่อวันที่  26  กรกฎาคม  2566  เป็นเอกฉันท์ 

 

ระเบียบวำระท่ี  3 กระทู้ถำม 
   -ไม่มี 
    

ระเบียบวำระท่ี  4 เรื่องท่ีคณะกรรมกำรที่สภำท้องถิ่นตั้งขึ้นพิจำรณำเสร็จแล้ว 
   -ไม่มี 
    

ระเบียบวำระท่ี  5 เรื่องเสนอใหม่ 
   1. กำรพิจำรณำร่ำงข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไปประจ ำปี พ.ศ. 2567  
   วำระท่ี  1  รับหลักกำร 
ประธำนสภำ อบต. ขอให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง น าเสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ทั่วไปประจ าปี พ.ศ. 2567  ต่อที่ประชุม 
นำยก อบต.  น าเสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายทั่วไปประจ าปี พ.ศ. 2567   
   โดยประมาณการรายรับ     จ านวน   30,350,000   บาท 
   และประมาณการรายจ่าย   จ านวน   30,350,000   บาท  
   (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายการประชุม 2) 

/ประธานสภา... 

133 



-3- 
 

 
ประธำนสภำ อบต. ขอให้ที่ประชุมปรึกษาในหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณที่ท่าน นายกองค์การ 

บริหารส่วนต าบลส าโรงน าเสนอ  ก่อนที่จะลงมติในการรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณ  โดยขอให้ผู้มีความประสงค์จะซักถามหรืออภิปรายในเรื่องใดยกมือแสดงความ
ประสงค์  โดยรอให้ประธานสภาอนุญาตก่อนจึงแสดงความคิดเห็น 

 

ที่ประชุม  ไม่มี 
 

ประธำนสภำ อบต. มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะซักถามหรืออภิปรายอีกหรือไม่  หากไม่มีขอมติที่ประชุมเห็นชอบ 
ในการรับการร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่ายทั่วไปประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  
โดยการยกมือ 

 

มติที่ประชุม มีมติเห็นชอบในการรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปี 2567  
เป็นเอกฉันท์ 

 

ประธำนสภำ อบต. ขอให้เลขานุการสภาฯ  แจ้งระเบียบการเลือกคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติฯ 
เลขำนุกำรสภำฯ  1.  คณะกรรมการแปรญัตติประกอบด้วยสมาชิกสภา อบต. จ านวนไม่น้อยกว่า  3  คน 
        แต่ไม่เกิน  7  คน 

2.  วิธีการเลือกคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติให้สมาชิกสภา อบต. เสนอชื่อ           
     และให้มีผู้รับรอง  2  คน  การเสนอชื่อไม่จ ากัดจ านวน 
3.  ให้ที่ประชุมเลือกคณะกรรมการแปรญัตติทีละคน  คือ  เลือกคนที่หนึ่งก่อนและจึงค่อย    
     เลือกคนถัดไป  จนครบ  7  คน 
4.  เมื่อที่ประชุมเลือกคณะกรรมการแปรญัตติครบแล้วให้เลขานุการสภา  อบต. เป็นผู้นัด   
     ประชุมคณะกรรมการแปรญัตติเพื่อเลือกประธานคณะกรรมการแปรญัตติและ   
     เลขานุการคณะกรรมการแปรญัตติในภายหลัง 

ประธำนสภำ อบต. ขอหารือที่ประชุมว่าจะเลือกคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติจ านวนกี่คน 
 

มติที่ประชุม  ก าหนดจ านวนคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ  จ านวน  3  คน 
    

ประธำนสภำ อบต. ด าเนินการเสนอชื่อและเลือกคณะกรรมการแปรญัตติข้อบัญญัติ  ดังนี้ 
นำยกิตติศักดิ์  ชิมส ำโรง เสนอ  นายวิโรจน์  ขอบส าโรง  ส.อบต. ม.5 
(ส.อบต. ม.4)  โดยมี  นายอ านวย  เภากลาง  ส.อบต. ม.8  และ นายเสน่ห์  ยันส าโรง  ส.อบต. ม.9  

เป็นผู้รับรอง  
ประธำนสภำ อบต.  ขอมติที่ประชุมโดยการยกมือ 
มติที่ประชุม  เห็นชอบเป็นเอกฉันท์ 
ประธำนสภำ อบต. ประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเป็นคณะกรรมการแปรญัตติ  คนที่  1  คือ   
   นายวิโรจน์  ขอบส าโรง  ส.อบต. ม. 5  และขอให้สมาชิกสภาฯ  เสนอชื่อคณะกรรมการ 

แปรญัตติคนที่  2 
นำยเสน่ห์  ยันส ำโรง เสนอ  นายพรชัย  เทียนส าโรง  ส.อบต. ม.7 
(ส.อบต. ม.9)  โดยมี  นายวิโรจน์  ขอบส าโรง  ส.อบต. ม.5  และ  นายกิตติศักดิ์  ชิมส าโรง  ส.อบต. ม.4 
   เป็นผู้รับรอง 
ประธำนสภำ อบต. ขอมติที่ประชุมโดยการยกมือ 
มติที่ประชุม  เห็นชอบเป็นเอกฉันท์ 

/ประธานสภาฯ... 

134 



-4- 
 
 

ประธำนสภำ อบต. ประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเป็นคณะกรรมการแปรญัตติ  คนที่  2  คือ   
   นายพรชัย  เทียนส าโรง  ส.อบต. ม.7  และขอให้สมาชิกสภาฯ  เสนอชื่อคณะกรรมการ 

แปรญัตติคนที่  3 
 

นำยพรชัย  เทียนส ำโรง เสนอ  นายธีรพงษ์  ค าวิเชียร  ส.อบต. ม.2 
(ส.อบต. ม.7)  โดยมี  นายเสน่ห์  ยันส าโรง  ส.อบต. ม.9  และ  นางชนิตา  ชุ่มเกษม  ส.อบต. ม.1 
   เป็นผู้รับรอง 
ประธำนสภำ อบต. ขอมติที่ประชุมโดยการยกมือ 
มติที่ประชุม  เห็นชอบเป็นเอกฉันท์ 
ประธำนสภำ อบต. ประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเป็นคณะกรรมการแปรญัตติ  คนที่  3  คือ   
   นายธีรพงษ์  ค าวิเชียร  ส.อบต. ม.2  และสรุปรายชื่อคณะกรรมการแปรญัตติ   

จ านวน  3  คน  ดังนี้ 
 คนที่  1  นายวิโรจน์  ขอบส าโรง  ส.อบต. ม.5 
 คนที่  2  นายพรชัย  เทียนส าโรง  ส.อบต. ม.7 
 คนที่  3  นายธีรพงษ์  ค าวิเชียร    ส.อบต. ม.2 
 

ที่ประชุม  รับทราบ 
 

ประธำนสภำ อบต. ขอมติที่ประชุม  ก าหนดระยะเวลาเสนอค าแปรญญัตติต่อคณะกรรมการแปรญัตติ          
ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ   พ.ศ. 2567  ภายในวันที่      
11  สิงหาคม  2566  เวลา  16.30  นับตั้งแต่สภาฯ มีมติรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติ
ในวันนี้ ถึงเวลา  16.30  น. และตั้งแต่วันที่  9 – 11  สิงหาคม  2566  ก าหนด
ระยะเวลาเสนอค าแปรญัตติ   ตั้ งแต่ เวลา  08.30 – 16.30  น.  ของทุกวัน                     
ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 

 

มติที่ประชุม  มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ 
 

ประธำนสภำ อบต.  ขอให้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  ขอเอกสารแบบแปรญัตติได้ที่เลขานุการ
สภาฯ  และสมาชิกสภา อบต. ท่านใดมีความประสงค์เสนอค าแปรญัตติให้มีผู้รับรอง  2  
คน  ลงชื่อในเอกสารด้วยและเสนอเอกสารแปรญัตติต่อคณะกรรมการแปรญัตติภายใน            
วัน  เวลา  และสถานที่  ที่ก าหนดข้างต้น 

 

ที่ประชุม รับทราบ 
 

ประธำนสภำ อบต.  ขอนัดประชุมครั้งต่อไปเพ่ือพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจ าปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2567  ในวำระที่  2  แปรญัตติในวันที่  18  สิงหำคม  2566        
เวลำ  09.30  น. 

 

ที่ประชุม  รับทราบ 
 

/ระเบียบวาระ... 
 
 
 

135 



-5- 
 

  

ระเบียบวำระท่ี  6 เรื่องอ่ืนๆ 
ประธำนสภำ อบต. ขอเชิญนายกองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  น าเสนอต่อที่ประชุม 
 

นำยก อบต.  แจ้งข้อราชการดังต่อไปนี้ 
   1. แจ้งการติดตั้งหลอดไฟฟ้าเพ่ิมแสงสว่างหมู่บ้านละ  2  หลอด  ทุกหมู่บ้านในพื้นที่ต าบล 

ส าโรง 
2. แจ้งความคืบหน้าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายทางบ้านหนองประดู่ - ถนน รพช. 
ราคากลาง  2,382,000  บาท (งบเหลือจ่ายจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจกรมส่งเสริมฯ  
ปี 2566) 
3. แจ้งการจัดสรรงบประมาณเงินเหลือจ่ายขององค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง ประจ าปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2566  ให้ทุกหมู่บ้านตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 (เพ่ิมเติม)  
ในช่วงเดือนกันยายน 2566 
4. แจ้งการร่วมกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชชนนี         
พันปีหลวง เนื่องในโอกาสเฉลิมพระชนมพรรณษา  12  สิงหาคม  2566  ณ  ที่ว่าการ
อ าเภอปักธงชัย 
5. แจ้งก าหนดการลงพ้ืนที่ตรวจโครงการ 1 ต าบล 1 หมู่บ้านยั่งยืน บ้านขุนละคร  หมู่ที่ 2  
โดยคณะกรรมการระดับจังหวัด  ในวันที่  18  สิงหาคม  2566  (แจ้งเพ่ิมเติมโดย
ผู้ใหญ่บ้านขุนละคร ม.2) 
6. แจ้งก าหนดการโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของกลุ่มสตรีต าบลส าโรง  ประจ าปี
2566  ระหว่างวันที่  23 – 25  สิงหาคม  2566  ณ  จังหวัดจันทบุรี 
7. แจ้งก าหนดการโครงการพัฒนาศักยภาพ (ฝึกอบรมและศึกษาดูงาน) ของผู้บริหาร
ท้องถิ่น  สมาชิกสภา  และพนักงานเจ้าหน้าที่  ระหว่างวันที่  5 – 8  กันยายน  2566 
8. แจ้งการซ่อมถนนโดยใช้หินคลุกทุกหมู่บ้านภายในสัปดาห์นี้  โดยการควบคุมดูแลของ
นายชูชาติ  ชุ่มเกษม  รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 
9. แจ้งขั้นตอนการขอใช้ที่ดินสาธารณประโยชน์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
ดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินส าหรับพลเมืองใช้
ร่วมกัน  พ.ศ. 2553 
 

ที่ประชุม  รับทราบ 
 

ประธำนสภำฯ กล่าวขอบคุณสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรงและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน            
และกล่าวปิดประชุม  เวลา  12.00  น. 

 
 

 
-รพีพรรณ   สุวัฒนะพันธ์-    ผู้จดบันทึกรายงานการประชุม 

  (นางรพีพรรณ   สุวัฒนะพันธ์) 
ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 

เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 
 

/คณะกรรมการ... 
 

136 



-6- 
 
 

 

 คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม  ได้ประชุมพิจารณาตรวจรายงานการประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบลส าโรง  สมัยสามัญ สมัยที่  3  ประจ าปี  2566  เมื่อวันที่  8  สิงหาคม  2566  แล้ว เมื่อวันที่  
18  สิงหาคม 2566  เห็นวา่ถูกต้องจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 

 
 

             (ลงชื่อ)  -กิตติศักดิ์   ชิมส าโรง-  ประธานกรรมการ 
(นายกิตติศักดิ์   ชิมส าโรง) 

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  หมู่ที่  4 
 

         (ลงชื่อ)  -ชนิตา  ชุ่มเกษม-      กรรมการ     (ลงชื่อ)  -วิโรจน์  ขอบส าโรง-  กรรมการ/เลขานุการ 
                (นางชนิตา   ชุ่มเกษม)           (นายวิโรจน์  ขอบส าโรง) 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  หมู่ที่  1   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  หมู่ที่  5 
 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 

   
  รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  สมัยสามัญ  สมัยที่  3  ประจ าปี  2566  
เมื่อวันที่  8  สิงหาคม  2566  ที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรงได้ให้การรับรองแล้ว  เมื่อวันที่  18  
สิงหาคม  2566  เห็นว่าถูกต้องจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 
 
 

                                              (ลงชื่อ)   -รวม   แสงผักแว่น- 
(นายรวม   แสงผักแว่น) 

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 
 

 

137 



-ส ำเนำคู่ฉบับ- 
รำยงำนกำรประชุมคณะกรรมกำรแปรญัตติร่ำงข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567  ครั้งที่  2 
วันอังคำรที่  15  สิงหำคม  2566  เวลำ  09.30  น. 

ณ  หอประชุมองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลส ำโรง 
**************************** 

 

ผู้มาประชุม จ านวน  3 คน 
ลาประชุม จ านวน  - คน 
ขาดประชุม จ านวน  - คน 
 

ล ำดับ
ที ่

ชื่อ-สกุล ต ำแหน่ง ลำยมือชื่อ หมำยเหตุ 

1 นายวิโรจน์  ขอบส าโรง ประธานคณะกรรมการแปรญัตติ วิโรจน์  ขอบส าโรง  
2 นายธีรพงษ์  ค าวิเชียร คณะกรรมการแปรญัตติ ธีรพงษ์  ค าวิเชียร  

3 นายพรชัย  เทียนส าโรง เลขานุการคณะกรรมการแปรญัตติ พรชัย  เทียนส าโรง  

 

ผู้เข้าร่วมประชุม   จ านวน   2   คน 
ล ำดับ

ที ่
ชื่อ-สกุล ต ำแหน่ง ลำยมือชื่อ หมำยเหตุ 

1 นางรพีพรรณ   สุวัฒนะพันธ์ ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง รพีพรรณ   สุวัฒนะพันธ์  
2 นางสาวม๋วย  ประเสริฐสระน้อย คนงานทั่วไป ม๋วย  ประเสริฐสระน้อย  

 

เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้ว  นายวิโรจน์  ขอบส าโรง  ประธานคณะกรรมการแปรญัตติฯ ประธานในที่ 
ประชุมกล่าวเปิดประชุม 
 

ระเบียบวำระท่ี  1  เรื่องประธำนแจ้งที่ประชุมทรำบ 
ประธำนกรรมกำร  แจ้งที่ประชุมทราบดังนี้ 
แปรญัตติ   หลักการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 
    ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
    พ.ศ. 2547 
    1. การแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณจะกระท าได้เฉพาะการขอลดรายจ่าย 

หรือขอลดจ านวนเงินที่ขออนุญาตจ่าย (ข้อ 59) 
2. ห้ามไม่ให้แปรญัตติรายจ่ายขึ้นใหม่หรือเพ่ิมเติมรายจ่ายหรือเปลี่ยนแปลง
ความประสงค์จ านวนเงินที่ขออนุมัติจ่าย เว้นแต่ได้รับค ารับรองจากผู้บริหาร
ท้องถิ่นหรือค าแปรญัตตินั้นผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้แปรญัตติ (ข้อ 60) 
3. ห้ามไม่ให้แปรญัตติในรายการและจ านวนเงินซึ่งมีข้อผูกพันอย่างใดอย่างหนึ่ง  
ดังต่อไปนี้ 

3.1 ดอกเบี้ยและเงินส่งใช้ต้นเงินกู้ 
3.2 รายจ่ายซึ่งเป็นจ านวนเงินที่ต้องจ่ายตามกฎหมาย   
 

ที่ประชุม   รับทราบ 
 

132 132 
137 

137 

137 

138 



-2- 
 

 
 

ระเบียบวำระท่ี  2   1.  เรื่องรับรองรำยงำนกำรประชุมครั้งที่แล้ว 
(กำรประชุมคณะกรรมกำรแปรญัตติฯ  ครั้งท่ี  1  เม่ือวันที่  8  สิงหำคม  
2566  เวลำ  13.00  น.) 

ประธำนกรรมกำร  ขอให้เลขานุการฯ อ่านรายงานการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ 
แปรญัตติ  งบประมาณรายจ่ายประจ าปี  2567  ครั้งที่  1  เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2566   

ให้คณะกรรมการฟังและขอให้คณะกรรมการตรวจดูรายงานการประชุมครั้งที่
แล้ว  หากไม่มีอะไรแก้ไข ขอมติที่ประชุมรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว
ด้วยการยกมือ 

มติที่ประชุม   มีมติรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้วเป็นเอกฉันท์ 
    

ระเบียบวำระท่ี  3  กำรแปรญัตติร่ำงข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป ประจ ำปี พ.ศ. 2567 
ประธำนกรรมกำร  แจ้งที่ประชุมว่าไม่มีผู้ใดเสนอค าแปรญัตติแต่อย่างใด และขอมติที่ประชุมเพ่ือ 
แปรญัตติ   คงร่างเดิม 
 

ที่ประชุม   มีมตเิป็นเอกฉันท์ให้คงร่างเดิม 
 

ประธำนกรรมกำร  ขั้นตอนต่อไปจะได้ด าเนินการรายงานประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
แปรญัตติ   ส าโรง เพื่อแจ้งนายกองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรงและสมาชิกสภาองค์การ 

บริหารส่วนต าบลส าโรงให้รับทราบต่อไป และขอขอบคุณคณะกรรมการแปร
ญัตติฯ พร้อมกล่าวปิดประชุม  เวลา  10.30  น. 

 
 
 
 

-พรชัย  เทียนส าโรง- 
(นายพรชัย  เทียนส าโรง)  ผู้จดบันทึกฯ   
เลขานุการคณะกรรมการแปรญัตติฯ 

-วิโรจน์  ขอบส าโรง- 
(นายวิโรจน์  ขอบส าโรง)  ผู้ตรวจรายงานการประชุม 

ประธานคณะกรรมการแปรญัตติฯ 

139 



-ส ำเนำคู่ฉบับ- 
รำยงำนกำรประชุมสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลส ำโรง 

สมัยสำมัญ สมัยที่  3  ครั้งที่  2  ประจ ำปี  2566 
วันศุกร์ที ่ 18  สิงหำคม  พ.ศ. 2566 

ณ  ห้องประชุมองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลส ำโรง 
 

 
ผู้เข้ำประชุม  11 คน 
ผู้ไม่มำประชุม   - คน 
ผู้เข้ำร่วมประชุม  15 คน 
 

ล ำดับที่ ชื่อ - สกุล ต ำแหน่ง ลำยมือชื่อ หมำยเหตุ 
1 นายรวม  แสงผักแว่น ประธานสภา อบต. -รวม-  
2 นายโชคอ านวย  บุษบาสระน้อย รองประธานสภา อบต. -โชคอ านวย-  
3 นางรพีพรรณ  สุวัฒนะพันธ์ เลขานุการสภา อบต. -รพีพรรณ-  
4 นางชนิตา  ชุ่มเกษม ส.อบต.หมู่ที่ 1 -ชนิตา-  
5 นายธีรพงษ์  ค าวิเชียร ส.อบต.หมู่ที่ 2 -ธีรพงษ์-  
6 นางสายชล  น้อยพริ้ง ส.อบต.หมู่ที่ 3 -สายชล-  
7 นายกิตติศักดิ์  ชิมส าโรง ส.อบต.หมู่ที่ 4 -กิตติศักดิ์-  
8 นายวิโรจน์  ขอบส าโรง ส.อบต.หมู่ที่ 5 -วิโรจน-์  
9 นายพรชัย  เทียนส าโรง ส.อบต.หมู่ที่ 7 -พรชัย-  

10 นายอ านวย  เภากลาง ส.อบต.หมู่ที่ 8 -อ านวย-  
11 นายเสน่ห์  ยันส าโรง ส.อบต.หมู่ที่ 9 -เสน่ห์-  

 

ผู้เข้ำร่วมประชุม  15  คน 
ล ำดับที่ ชื่อ - สกุล ต ำแหน่ง ลำยมือชื่อ หมำยเหตุ 

1 นายประเทือง  ภักเกษม นายก อบต. -ประเทือง-  
2 นายชูชาติ  ชุ่มเกษม รองนายก อบต. -ชูชาต-ิ  
3 นายประเสริฐ   เอ่ียมส าโรง รองนายก อบต. -ประเสริฐ-  
4 นายบรรทม  แก้วส าโรง เลขานุการนายก อบต. -บรรทม-  
5 นางแววตา  สวนจะบก ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 10 -แววตา-  
6 นายสิงห์   ชีพกระโทก ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 6 -สิงห์-  
7 นางสุธีกานต์  โคตรจังหรีด ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน  หมู่ที่ 7 -สุธีกานต์-  
8 นายณัฏฐาพนธ์  ด าริสระน้อย ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน  หมู่ที่ 4 -ณัฏฐาพนธ์-  
9 นายทศพล  ห่ามกระโทก หัวหน้าส านักปลัด อบต. ส าโรง -ทศพล-  

10 นางดุจดาว   ขาวจันทร์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ -ดุจดาว-  
11 นางสุภาวดี   กิจนุกร ผู้อ านวยการกองคลัง -สุภาวด-ี  
12 นางสาวม๋วย  ประเสริฐสระน้อย เจ้าหน้าที่ช่วยเหลือกิจการสภา -ม๋วย-  
13 นางสาวจิตฤดี  อุ่นจางวาง เจ้าหน้าที่ช่วยเหลือกิจการสภา -จิตฤดี-  
14 นางสาววันวิสา  ผายฉิมพลี เจ้าหน้าที่ช่วยเหลือกิจการสภา -วันวิสา-  
15 นางสาวประไพ  เพ็งแสง เจ้าหน้าที่ช่วยเหลือกิจการสภา -ประไพ-  

 
/ล าดับที่... 

140 



-2- 
 
 
นำยรวม  แสงผักแว่น    ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  ประธานในที่ประชุมจุดธูปเทียนบูชา 

พระรัตนตรัย น าสวดมนต์ไหว้พระ และกล่าวเปิดประชุม  เวลา 09.30  น. 
 

ระเบียบวำระท่ี  1  เรื่องประธำนแจ้งต่อท่ีประชุม 
ประธำนสภำ อบต.  ขอเชิญนางสุภาวดี  กิจนุกร  ผู้อ านวยการกองคลัง  แนะน าตัวต่อที่ประชุม 
นำงสุภำวดี  กิจนุกร  รายงานตัวต่อที่ประชุมเนื่องจากโอนย้ายมาด ารงต าแหน่งผู้อ านวยการกองคลัง 
(ผู้อ ำนวยกำรกองคลัง)  องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  เมื่อวันที่  15  สิงหาคม  2566   
 

ที่ประชุม   รับทราบ 
 

ระเบียบวำระท่ี  2  รับรองรำยงำนกำรประชุม 
ประธำนสภำ อบต. การรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง สมัยสามัญ 

สมัยที่ 3  ประจ าปี  2566  วันที่  8  สิงหาคม  2566 ขอเชิญสมาชิกสภาฯทุก
ท่านตรวจสอบ (รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุมหมายเลข 1) ครับ  
และสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะแก้ไขรายงานการประชุมหรือไม่  หากไม่มีขอมติเพ่ือ
รับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  สมัยสามัญ สมัยที่  
3  ประจ าปี  2566  เมื่อวันที่  8  สิงหาคม  2566  โดยการยกมือ 

 

มติที่ประชุม   รับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  สมัยสามัญ       
สมัยที่ 3  ประจ าปี  2566  เมื่อวันที่  8  สิงหาคม  2566  เป็นเอกฉันท์ 

 

ระเบียบวำระท่ี  3  กระทู้ถำม 
    -ไม่มี 
     

ระเบียบวำระท่ี  4  เรื่องท่ีคณะกรรมกำรที่สภำท้องถิ่นตั้งขึ้นพิจำรณำเสร็จแล้ว 
    -ไม่มี     
 

ระเบียบวำระท่ี  5  เรื่องเสนอใหม่ 
1. กำรพิจำรณำร่ำงข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป  ประจ ำปีงบประมำณ        
พ.ศ. 2567  

    วำระท่ี  2  แปรญัตติ 
ประธำนสภำ อบต.  ขอเชิญประธานคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  น าเสนอมติที่ประชุมคณะกรรมการแปรญัตติฯ 
 

ประธำนกรรมกำรแปรญัตติ ขอขอบคุณท่านประธานสภาฯ  เรียนท่านประธานสภาฯ  ท่านสมาชิกสภาฯ  
(นำยวิโรจน์  ขอบส ำโรง) ผู้ทรงเกียรติ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน คณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายทั่วไปประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  ขอรายงานว่าไม่มีผู้
มายื่นแปรญัตติแต่อย่างใด  และคณะกรรมการแปรญัตติมีมติให้คงร่างเดิม 

 

ประธำนสภำ อบต.  ขอให้ที่ประชุมลงมติว่าเห็นด้วยหรือไม่กับคณะกรรมการแปรญัตติที่ให้คงร่างเดิม 
    (ด้วยการยกมือ) 
 

มติที่ประชุม   ลงมติเห็นด้วยกับคณะกรรมการแปรญัตติเป็นเอกฉันท์ 
 

/ประธานสภา... 

141 



-3- 
 
 
ประธำนสภำ อบต.  ขอปรึกษาท่ีประชุมให้พิจารณาวาระท่ี 3  ลงมติในวันเดียวกันนี้ด้วยการยกมือ 
 

มติที่ประชุม   มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ 
 

    2. กำรพิจำรณำร่ำงข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป  ประจ ำปีงบประมำณ  
    พ.ศ. 2567 
    วำระท่ี  3  ลงมติ 
ประธำนสภำ อบต.  การพิจารณาร่างข้อบัญญัติฯ  ในวาระท่ี  3  ไม่มีการอภิปราย และขอมติที่ประชุม 

เห็นชอบให้ตราเป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายทั่วไป  ประจ าปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2567  โดยการยกมือ 
 

มติที่ประชุม มีมติเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายทั่วไปประจ าปีงบประมาณ        
พ.ศ. 2567  เป็นเอกฉันท์ให้ตราเป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

    3.กำรเสนอญัตติกำรโอนงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 
ประธำนสภำ อบต. ขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง น าเสนอกฎหมายและ

ระเบียบที่เก่ียวข้องให้ที่ประชุมทราบ 
เลขำนุกำรสภำฯ การขออนุมัติ โอนงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566           

ของผู้บริหารท้องถิ่นต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2541  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2543  ข้อ 27 การโอนเงิน
งบประมาณรายจ่ายในหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ที่ท าให้ลักษณะ 
ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยนหรือ โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอ านาจอนุมัติ
ของสภาท้องถิ่น  

 

ที่ประชุม รับทราบ  
 

ประธำนสภำ อบต.  ขอให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรงน าเสนอท่ีประชุม 
 

นำยก อบต.    น าเสนอการขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย  ครั้งที่ 5 ประจ าปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2566 (รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุมหมายเลข 2) 

 

ประธำนสภำ อบต. ขอเชิญสมาชิกสภาฯ ทุกท่านตรวจสอบรายละเอียดจากเอกสารประกอบ หากมี
สมาชิกสภาฯ ท่านใดมีข้อสงสัย หรือประสงค์จะแสดงความคิดเห็นขอเชิญยกมือ
เพ่ือแสดงความประสงค์  หากไม่มีผู้ใดมีข้อซักถามหรือแสดงความคิดเห็น ขอมติที่
ประชุมอนุมัติการโอนงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566    
ครั้งที ่ 5  ตามที่ท่านนายกน าเสนอโดยการยกมือครับ 

 

มติที่ประชุม   มีมติอนุมัติการโอนงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ครั้งที่ 5 
    ตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรงน าเสนอเป็นเอกฉันท์ 
 
 

/4. การรายงาน... 

142 



-4- 
 
 

4. กำรรำยงำนผลกำรประเมินมำตรฐำนขั้นต่ ำกำรจัดบริกำรสำธำรณะของ
องค์กำรบริหำรส่วนท้องถิ่น  ประจ ำปี  พ.ศ. 2566 

ประธำนสภำ อบต.  ขอเชิญนายกองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  น าเสนอต่อที่ประชุม 
 

นำยก อบต.   รายงานผลการประเมินมาตรฐานขั้นต่ าการจัดบริการสาธารณะขององค์การ 
บริหารส่วนท้องถิ่น  ประจ าปี  พ.ศ. 2566 (รายละเอียดตามเอกสารประกอบการ 
ประชุมหมายเลข 3) โดยมอบหมาย  นายทศพล  ห่ามกระโทก  หัวหน้าส านักปลัด 
ด าเนินการ 

นายทศพล  ห่ามกระโทก  ตามหนังสือ ส านักงานปลัดส านักนายกรัฐมนตรี  ที่ นร 0107/ว3894  ลงวันที่ 
(หัวหน้าส านักปลัด) 31  พฤษภาคม  2566  คณะกรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น (ก.ก.ถ.) มีมติเห็นชอบให้มีการประเมินมาตรฐานขั้นต่ าเพ่ือการ
ประกันคุณภาพการจัดบริการสาธารณะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจ าปี 
2566  จ านวน  8  ด้าน  64  ตัวชี้วัด  โดยขอความร่วมมือให้  อปท. บันทึก
ข้อมูลการจัดบริการสาธารณะตามตัวชี้วัดในเว็บไซต์ส านักงานคณะกรรมการการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น www.odloc.go.th  โดย
ส านักงาน       ก.ก.ถ.  จะใช้ประโยชน์ในการพิจารณาจัดตั้งเงินอุดหนุนให้แก่ 
อปท.  ในการพัฒนาคุณภาพการจัดบริการสาธารณะ  และน าไปใช้เป็นสัดส่วน
คะแนนประกอบการส่งประกวด อปท. ที่มีการบริหารจัดการที่ดีในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566  ต่อไป  

 ข้อเท็จจริง 
1. ด าเนินการบันทึกข้อมูลในระบบประเมินผลมาตรฐานขั้นต่ าการจัดบริการ
สาธารณะ  2566  แบบออนไลน์ทางเว็บไซต์ส านักงานคณะกรรมการการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  www.odloc.go.th  ตั้งแต่วันที่          
1  มิถุนายน -  21 กรกฎาคม  2566   

 2. องค์การบริหารส่วนต าบลส าโรงได้บันทึกข้อมูลการจัดบริการสาธารณะตาม
ตัวชี้วัดในระบบประเมินผลมาตรฐานขั้นต่ าการจัดบริการสาธารณะขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปี พ.ศ. 2566  ทุกด้านครบถ้วนเรียบร้อยแล้ว  สรุป
ภาพรวมการกรอกข้อมูล คิดเป็นร้อยละ  100  รายละเอียดตามเอกสารที่เสนอ
มาพร้อมนี้  จึงรายงานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรงเพื่อทราบ 

 

ที่ประชุม   รับทราบและไม่มีข้อสอบถามแต่อย่างใด 
 

ระเบียบวำระท่ี  6  เรื่องอ่ืนๆ 
ประธำนสภำ อบต.  ขอเชิญนายกองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง  น าเสนอต่อที่ประชุม 
 

นำยก อบต. 1. กล่าวต้อนรับ นางสุภาวดี  กิจนุกร  ผู้อ านวยการกองคลัง องค์การบริหารส่วน
ต าบลส าโรง 

 2. แจ้งก าหนดการลงพ้ืนที่ตรวจโครงการ  1  ต าบล  1  หมู่บ้านยั่งยืน  บ้านขุน
ละคร  หมูที่  2  โดยคณะกรรมการระดับจังหวัด  ในวันที่  18  สิงหาคม  2566 

 เวลา  12.00  น.  และขอเชิญสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรงเข้าร่วม
กิจกรรมโดยพร้อมเพรียงกัน 

/3. แจ้งก าหนด... 

143 



-5- 
 
 
 3. แจ้งก าหนดการประชุมเชิงปฏิบัติการส่วนราชการเพ่ือจัดท า/ปรับปรุง

แผนปฏิบัติการรองรับภัยคุกคามความมั่นคงระดับต าบล  ในวัน  28  สิงหาคม  
2566  เวลา  13.30 – 15.00  น.  ณ  ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนต าบล
ส าโรง 

 4. แจ้งโครงการฝึกอบรมงานจัดซื้อจัดจ้าง โดยส านักงาน ปปช. จังหวัดนครราชสีมา 
 (วิทยากร)  ในวันที่  28  สิงหาคม  2566 
 5. แจ้งการด าเนินการโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัสติกคอนกรีต ขององค์การบริหาร

ส่วนจังหวัดนครราชสีมา 
  1. สายทางหนองตะแบก – หนองประดู่ (บ้านขุนละคร - โนนแดด) 

 2. สายทางโกรกละลาย – นางเหริญ (โรงเรียนวัดใหม่ส าโรง – บ้านหนอง
ประดู่) 

 3. การขอความอนุเคราะห์ซ่อมแซมถนนภายในต าบลส าโรง โดยขอความ
อนุเคราะห์จากองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา 

                               6. แจ้งก าหนดการโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของกลุ่มสตรีต าบลส าโรง   
 ประจ าปี 2566  ระหว่างวันที่  23 – 25  สิงหาคม  2566   
  6.1 ฝึกอบรมกลุ่มเป้าหมาย จ านวน 120 คน ในวันที่ 23 สิงหาคม 2566  

ณ  ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรง 
  6.2 เดินทางไปศึกษาดูงาน ที่จังหวัดจันทบุรี ในวันที่ 24 – 25 สิงหาคม 

2566 
 7. แจ้งแนวทางในการขอรับการสนับสนุนการปรับปรุงที่อยู่อาศัยผู้พิการ/ผู้ยากไร้ 
 จากส านักงานพัฒนาสังคมและความม่ันคงของมนุษย์จังหวัดนครราชสีมา 

ที่ประชุม   รับทราบ 
 

ประธำนสภำ อบต. ขอเชิญ นายธีรพงษ์  ค าวิ เชียร  สมาชิกสภา อบต.ส าโรง หมู่ที่  2 ชี้แจง
รายละเอียดความคืบหน้าโครงการ  1  ต าบล  1  หมู่บ้านยั่งยืน  บ้านขุนละคร 

 

นำยธีรพงษ์  ค ำวิเชียร  รายงานผลกรด าเนินการเตรียมความพร้อมโครงการ  1  ต าบล  1  หมู่บ้านยั่งยืน 
(ส.อบต. ม. 2) บ้านขุนละคร  ว่าเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  มีความพร้อมในการรับตรวจจาก

คณะกรรมการ 
 

ที่ประชุม รับทราบ 
 

ประธำนสภำ อบต.  กล่าวขอบคุณสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส าโรงและผู้เข้าร่วมประชุม 
ทุกท่าน  และกล่าวปิดประชุม  เวลา  11.00  น. 

 
 

------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

144 


